



کانال‌دو

انگلیس: ایران به صورت جدی با آمریکا وارد مذاکره شود

یک دیپلمات انگلیسی در سازمان ملل متحد ادعا کرد: لندن از هرگونه اقدام دیپلماتیک لازم برای جلوگیری از دستیابی تهران به سلاح هسته‌ای دریغ نخواهد کرد.معاون نماینده انگلیس در سازمان ملل متحد مدعی شد: پیشنهاد واشنگتن برای مذاکره با تهران خوب است و از ایران می‌خواهیم با رویکردی جدی در این مذاکرات شرکت کنند.این دیپلمات انگلیسی در سازمان ملل متحد با تکرار ادعای مقامات غربی در خصوص برنامه هسته‌ای صلح آمیز ایران، ادعا کرد: لندن از هرگونه اقدام دیپلماتیک لازم برای جلوگیری از دستیابی تهران به سلاح هسته‌ای دریغ نخواهد کرد.

«ترومپ» درباره جنگ اوکراین: اکنون توپ در زمین روسیه است
رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرد: پیام‌های مثبتی در مورد آتش‌بس در اوکراین دریافت کردیم؛ اکنون توپ در زمین روسیه است. دونالد ترامپ، اعلام کرد: اکنون توپ در زمین روسیه است و ما نمایندگان به مسکو فرستاده و امیدواریم به آتش بس دست یابیم. امیدواریم بتوانیم از روسیه موافقت دست یابی به آتش بس را دریافت کنیم. اگر این کار را انجام دهیم، فکر می‌کنم ۸۰ درصد از راه رسیدن به این حمام خون وحشتناک پایان می‌یابد.دونالد ترامپ، اضافه کرد: من هنوز با رئیس‌جمهور روسیه صحبت نکرده‌ ام. امیدوارم نیازی به اعمال فشار بر روسیه در موضوع اوکراین نباشد.

انگلیس اعتبارنامه یک دیپلمات روس را لغو کرد
وزارت خارجه انگلیس با صدور بیانیه ای از لغو اعتبارنامه یک دیپلمات روس خبر داد.در بیانیه صادره از سوی وزارت خارجه انگلیس در این خصوص آمده است: البته لندن معتقد است که حفظ کانال‌های ارتباطی دیپلماتیک میان دو کشور مهم است.این اقدام در واکنش به اخراج یک دیپلمات بریتانیایی و همسرش از روسیه در هفته جاری صورت گرفت.گفتنی است که سرویس امنیت فدرال روسیه (FSB) اعلام کرد که هویت ۲ جاسوسی که تحت پوشش سفارت انگلیس در مسکو فعالیت می‌کردند را شناسایی کرده است.

آمریکا «فاکستروت» سوئدی را با ادعای همکاری با ایران تحریم کرد

وزارت خزانه داری آمریکا از وضع تحریم هایی علیه یک گروه سوئدی با ادعای همکاری با ایران خبر داد. وزارت خزانه داری آمریکا امروز چهارشنبه تحریم‌هایی را علیه گروه سوئدی «فاکستروت» (Foxtro) و ادعای واهی همکاری با ایران وضع کرد.در بیانیه صادره از سوی وزارت خزانه داری آمریکا در این خصوص آمده است: امروز، دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه داری آمریکا (OFAC) شبکه «فاکستروت»، یک سازمان جنایتکار فراملی (TCO) را که عمدتاً در سوئد مستقر است همراه با سرکرده فراری آن تحریم کرد.

استقبال «گوترش» از رایزنی‌ها برای دست‌یابی به آتش‌بس در اوکراین

دبیرکل سازمان ملل متحد از رایزنی‌ها برای دست‌یابی به آتش‌بس در اوکراین استقبال کرد.آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد امروز چهارشنبه از رایزنی‌ها برای دست یابی به آتش بس در اوکراین استقبال کرد.در بیانیه صادره از سوی دبیرکل سازمان ملل متحد در این خصوص آمده است: از پیشنهاد آمریکا برای دست یابی به آتش بس در اوکراین استقبال می‌کنم.دبیرکل سازمان ملل متحد درباره پیشنهاد آمریکا برای برقراری آتش بس ۳۱ روزه در اوکراین گفت: آتش بس یک گام مثبت است، امیدواریم که محقق شود و راه را برای صلح عادلانه هموار کند. **توافقی مصر و آمریکا درباره طرح بازسازی غزه** وزیر خارجه مصر با نماینده کاخ سفید در امور منطقه بر سر تداوم رایزنی و هماهنگی در خصوص طرح بازسازی غزه به عنوان «بنیای برای تلاش‌های بازسازی این باریکه» توافق کرد. وزارت خارجه مصر در بیانیه‌ای اعلام کرد «بدر عبدالمطی» وزیر خارجه این کشور در حاشیه نشست وزرای کشورهای عربی در دوحه با «فرادی ویتکاف» فرستاده آمریکا به منطقه و «اریک تراگر» هماهنگ کننده امور خاورمیانه در شورای امنیت ملی آمریکا دیدار و رایزنی کرد. وزیر خارجه مصر در این دیدار مراحل و جزئیات طرح عربی برای بازسازی غزه که طی اجلاس فوق العاده سران عربی در قاهره در ۴ مارس ۲۰۲۵ تصویب شد را مورد بررسی قرار داد.

چین خواستار راه‌حل دیپلماتیک برای مسئله هسته‌ای ایران شد

یک روز پیش از رایزنی معاونان وزرای خارجه ایران، روسیه و چین در پکن، سخنگوی وزارت امور خارجه چین بر حمایت پکن از راهکار دیپلماتیک پیرامون برنامه هسته‌ای ایران تأکید کرد. «مانو نینگ» سخنگوی وزارت امور خارجه چین اظهار داشت: «در شرایط کنونی، ما معتقدیم که همه طرفین باید آرامش و خوشبیننداری را حفظ کنند تا از تشدید اوضاع هسته‌ای ایران و یا حتی حرکت به سمت رویارویی و درگیری پرهیز کنند.»اظهارات مانو نینگ پس از اتمام پراکنی کشورهای غربی علیه ایران در نشست محرمانه شورای امنیت سازمان ملل متحد صورت می‌گیرد.

نیویورک تایمز: استراتژی ترامپ باعث تجزیه آمریکا می‌شود

توماس فریدمن در مقاله‌ای در روزنامه نیویورک تایمز نوشت که استراتژی دولت ایالات متحده باعث تجزیه پرکلم خواهد شد.روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز در مقاله‌ای به قلم توماس فریدمن می‌نویسد که استراتژی تیم ترامپ مبتنی بر شوک و ارعاب و کنترل سریع و گسترده جبهه‌ها در آمریکا برای کاهش تغییر اولویت‌های سیاست داخلی و خارجی این کشور است. این استراتژی پیش از این نیز توسط دولت جورج دبلیو بوش در اشغال عراق در سال ۲۰۰۳ مورد استفاده قرار گرفت.

پوتین دستور آزادسازی سریع منطقه کورسک را صادر کرد

ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه در سفر به منطقه کورسک به فرماندهان نظامی ارتش روسیه دستور داد تا تمامی اقدامات لازم برای آزادسازی سریع این منطقه را در دستور کار خود قرار دهند و ارتش اوکراین را مجبور به عقب‌نشینی از منطقه کورسک کنند.وی اظهار کرد: افرادی که در منطقه کورسک هستند ام‌ک نیروهای ارتش اوکراین یا مزدوران خارجی که با آنها همکاری می‌کنند و علیه نیروهای مسلح، سازمان‌های مجری قانون و سرویس‌های امنیتی ما می‌جنگند، طبق قوانین روسیه ترویرست هستند و با آنها به عنوان تروریست رفتار خواهد شد.

درخواست ورشو برای انتقال کلاهک‌های هسته‌ای آمریکا به لهستان

رئیس‌جمهوری لهستان خواستار انتقال کلاهک‌های هسته‌ای آمریکا به کشورش شد. «آندره دودا» رئیس‌جمهوری لهستان از «دونالد ترامپ»، همتای آمریکایی خود خواست تا کلاهک‌های هسته ای آمریکا را به عنوان یک عامل بازدارنده در برابر حمله احتمالی روسیه به خاک این کشور اروپای شرقی منتقل کند.دودا که این پیشنهاد را در دیدار با «کتی کلاگ»، فرستاده ویژه لهستان در امور اوکراین و روسیه ارائه کرد و گفت: «بی تردید دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا می‌تواند کلاهک‌های هسته‌ای خود را که در اروپای غربی با آمریکا مستقر هستند، به لهستان ارسال کند».

اژه‌ای: پرونده‌های مهم قاچاق سوخت فریاد بر خی را بلند می‌کند



رئیس قوه قضاییه درباره رسیدگی قضایی به موضوع قاچاق سوخت گفت: در این زمینه روندهایی گشوده شده است و احتمالاً در موعد محاکمه‌ی عناصر دخیل در این نوع قاچاق، سروصداهایی بلند شود؛ البته باز هم تأکید می‌کنم که ما اعتنایی به این جار و جنجال‌ها نداریم.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای طی سخنانی در همایش بصیرتی سیاسی ویژه فرماندهان، مسئولین و کارکنان ستاد فرماندهی کل سپاه، با اشاره به مباحثی که بعضاً در برخی محافل و از ناحیه برخی اشخاص درخصوص مذاکره با آمریکا مطرح می‌شود، گفت: در شگفتن از کسانی که دل به وعده‌های دروغین و پوچ شیطان و شیطان‌صفنان می‌بندند؛ همان‌ها که خلف وعده‌های آشکار و عیان رژیم‌های شیطان‌صفت و قلدری، چون آمریکا را می‌بینند و کماکان نسخه مذاکره را می‌پیچند؛ این امر با عقل متعارف نیز در تضاد و تغایر است.

رئیس دستگاه قضا در ادامه ضمن تبیین و تشریح مقوله‌ی عدالت اجتماعی و نسبت تام و تمام آن با نظام جمهوری اسلامی ایران، گفت: دو مقوله‌ی «توحید» و «عدالت» باید در تمامی ابعاد نظام جمهوری اسلامی ایران سایه‌گستر باشد؛ تحقق و بسط عدالت اجتماعی از اهداف والای نظام ماست؛ در راستای این امر، از ابتدای انقلاب تاکنون اقدامات شگرفی صورت گرفته، اما هنوز در بحث توسعه عدالت اجتماعی، به کمال نرسیده‌ایم؛ فلذا ضروری است سازوکاراتی تعبیه کنیم که با ابتناء به آن، عدالت اجتماعی هر چه بیشتر در کلبه‌ی وجوه کشور ما ساری و جاری شود. قطعاً افرادی که در احوالات شخصی و اجتماعی خود، عدالت‌ورزی را تمرین نکرده‌اند نمی‌توانند عدالت را در اجتماع پیاده سازند؛ معذک‌لک باید هر چه بیشتر انسان‌هایی را تربیت کنیم که ملزم به توسعه عدالت اجتماعی باشند.

رئیس عدلیه گفت: به موجب قانون اساسی، گسترش عدل و وظایف و مسئولیت‌های قوه قضاییه است؛ ما در دستگاه قضایی مصمم به توسعه و بسط عدالت اجتماعی هستیم؛ اما سؤالی که دارم آن است که آیا قوه قضاییه به صرف صدور احکام قضایی در قبال عناصر مرتکب فساد، می‌تواند عدالت اجتماعی را به ارمغان بیاورد؟! آیا دستگاه‌های دیگر در قبال وظیفه خطیر گسترش عدالت اجتماعی، وظایف مقدم‌تر و سنگین‌تری را برعهده ندارند؟ ما در مواردی، وفق قانون،

وزیر خارجه با اشاره به اینکه با آژانس هسته‌ای همکاری داریم و یک ایده جدید برای حل مسائل مطرح است که داریم بررسی می‌کنیم، گفت: درخصوص مذاکرات احتمالی هسته‌ای هم طراحی داریم و برنامه‌ریزی کرده‌ایم.

سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان در گفتگویی با تعامل سازنده با جهان بر پایه اصول بنیادین «عزت، حکمت و مصلحت» سخن گفت.

وزیر خارجه در ابتدای این گفتگو توضیح داد: من دیپلمات تربیت شدم که ملی فکر کنم و در همین جهت هم حرکت خواهم کرد. به هر جا که فکر کنم منافع ملی کشور تأمین می‌شود، می‌روم و وظیفه خود را انجام می‌دهم، حالا می‌خواهد در نیویورک باشد یا در کابل یا بیروت.

عراقچی در توضیح واکنش ایران به سیاست فشار «ترامپ» گفت: اگر در شرایطی که طرف فشار حداکثری تحمیل می‌کند، وارد مذاکره شویم، از موضع پایین وارد مذاکره شده‌ایم و دستاوردی نخواهیم داشت. این موضوع سر لجبازی با آمریکا خواهی نیست و یک موضوع کارشناسی است. باید به طرف مقابل ثابت شود که سیاست فشار کارآیی ندارد تا آن موقع بتوانیم در شرایط برابر پشت میز مذاکره بنشینیم.

عراقچی در توضیح واکنش ایران به سیاست فشار «ترامپ» گفت: اگر در شرایطی که طرف فشار حداکثری تحمیل می‌کند، وارد مذاکره شویم، از موضع پایین وارد مذاکره شده‌ایم و دستاوردی نخواهیم داشت. این موضوع سر لجبازی با آمریکا خواهی نیست و یک موضوع کارشناسی است. باید به طرف مقابل ثابت شود که سیاست فشار کارآیی ندارد تا آن موقع بتوانیم در شرایط برابر پشت میز مذاکره بنشینیم.

عراقچی در توضیح واکنش ایران به سیاست فشار «ترامپ» گفت: اگر در شرایطی که طرف فشار حداکثری تحمیل می‌کند، وارد مذاکره شویم، از موضع پایین وارد مذاکره شده‌ایم و دستاوردی نخواهیم داشت. این موضوع سر لجبازی با آمریکا خواهی نیست و یک موضوع کارشناسی است. باید به طرف مقابل ثابت شود که سیاست فشار کارآیی ندارد تا آن موقع بتوانیم در شرایط برابر پشت میز مذاکره بنشینیم.

عراقچی در توضیح واکنش ایران به سیاست فشار «ترامپ» گفت: اگر در شرایطی که طرف فشار حداکثری تحمیل می‌کند، وارد مذاکره شویم، از موضع پایین وارد مذاکره شده‌ایم و دستاوردی نخواهیم داشت. این موضوع سر لجبازی با آمریکا خواهی نیست و یک موضوع کارشناسی است. باید به طرف مقابل ثابت شود که سیاست فشار کارآیی ندارد تا آن موقع بتوانیم در شرایط برابر پشت میز مذاکره بنشینیم.

بر اساس آمارهای بانک مرکزی از ۱۱.۵ هزار هزار میلیارد تومان سپرده‌های مردم در بانک‌ها ۷.۳ هزار هزار میلیارد تومان مربوط به استان تهران است.

آمار جدید بانک مرکزی از مانده کلی تسهیلات و سپرده‌های ریالی و ارزی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری نشان می‌دهد که مجموع این سپرده‌ها بیش از ۱۲ هزار و ۵۷۲ هزار میلیارد تومان بوده و پس از کسر سپرده قانونی، به رقم ۱۱ هزار و ۴۴۴ هزار میلیارد تومان می‌رسد. آمار این سپرده‌ها مربوط به ۳۱ استان به علاوه مناطق آزاد است.

در این دوره، بیشترین سپرده‌ها مربوط به استان تهران با مانده‌ای بالغ بر ۷۳۴۰ هزار میلیارد تومان بوده و در مقابل، استان کهگیلویه و بویراحمد کمترین سپرده را با مبلغ ۳۲.۱ هزار میلیارد تومان دارا است.این آمار شامل بانک‌های دولتی، خصوصی، شبهه، خصوصی و همچنین مؤسسات اعتباری غیربانکی مجاز از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران است.

بخش عمده سپرده‌های ریالی غیر دولتی شامل سپرده‌های

سنگین‌ترین و بازدارنده‌ترین مجازات‌ها را در قبال مرتکبین برخی مفاسد اجرا کردیم؛ اما آن مفنده‌ها، اگر چه کم شد لکن ریشه‌کن نشد؛ دلپیش این است که بسترهای وقوع آنها در دستگاه‌های اجرایی برچیده نشده است.

قاضی‌القضات بیان داشت: قطعاً صدور احکام مجازات بازدارنده در قبال مجرمین و متخلفین، در استقرار عدالت اجتماعی مؤثر است؛ اما آیا به صرف اعمال مجازات‌های بازدارنده، عدالت مورد نظر محقق می‌شود؟! تجربه، مشاهدات، تحقیقات و جمع‌بندی نظریه‌های نخبگان، گواهی بر آن است که صرف مجازات و تمیز مجرمین و مفسدین، برای تحقق و بسط عدالت کفایت نمی‌کند.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای اظهار داشت: عمده مجازات‌ها در نظام قضایی ما در زمره مجازات‌های تعزیری هستند؛ ما تأکید مؤکد داریم که مجازات‌ها باید بازدارنده باشند، اما این همه ماجرا نیست، بلکه مجازات‌های بازدارنده باید قابلیت اجرا نیز داشته باشند؛ در غیر این صورت، تبعاتی ایجاد می‌گردد.

رئیس قوه قضاییه در ادامه با اشاره به پرونده اخیر فساد اقتصادی به نام چای دیش گفت: آیا به صرف اعمال مجازات برای متهم و متهمین این پرونده، کار پایان می‌پذیرد؟ آیا نباید بستی که چنین پرونده‌ای را ایجاد کرده اصلاح کرد؟ آیا در اینجا فقط قوه قضاییه باید متشاعر باشد؟

مجرم اصلاح نشود حتما حکمش را اجرا می‌کنیم
رئیس عدلیه تصریح کرد: در پرونده ۳ هزار میلیاردی که پیش از یک دهه پیش گشوده شد، بستر موجود در حوزه پولی و اعتباری قابل توجهی بوده که متهم پرونده در یک مدت کوتاهی، مقدار قبل توجهی لسی را با یک شعبة بانک بگشاید و از شعبة بانکی دیگر، به تنزیل آنها بپردازد؛ من که در آن مقطع زمانی، مسئولیتی برعهده داشتم در جلسه‌ای پیرامون پرونده مذکور تصریح کردم که اگر این تصمیم غلط پولی و اعتباری اصلاح نشود، مجدداً ما با تکرار جرائم مشابه مواجه می‌شویم؛ علی‌احوال این اصلاح تصمیم تا حدود زیادی در پیشگیری از وقوع جرائم مشابه تأثیر داشت، اما آن نقص به طور کامل رفع نشده است. رئیس دستگاه قضا در ادامه در بخش دیگری از اظهاراتش بیان داشت: از زمان تصدی مسئولیت ریاست قوه قضاییه در تیرماه سال ۱۴۰۰، بر روی چند موضوع اولویت‌دار

عراقچی:

یک ایده جدید برای حل مسائل با آژانس مطرح است



وزیر خارجه ادامه داد: راهبرد صبر ما مبتنی بر یک صبر انفعالی نیست، بلکه صبر همراه با ابتکار عمل است. ما اصلاً یک سیاست متغفلانه نداریم که بنشینیم نگاه کنیم چه تصمیمی برای ما می‌گیرند؛ نه، حتی درخصوص مذاکرات احتمالی هسته‌ای هم طراحی داریم و برنامه‌ریزی کرده‌ایم. مذاکرات که به صورت غیرمستقیم جریان دارد. کانال سه کشور اروپایی برقرار است؛ با آقای گروسی و آژانس هسته‌ای

دیداری، قرض‌الحسنه پس‌انداز، سپرده‌های سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت و بلندمدت، پیش‌دریافت‌های غیر دولتی و سپرده‌های بانکنکاران موقت دولتی و همچنین سپرده‌های ارزی شامل سپرده‌های دیداری، مدت‌دار، پس‌انداز و پیش‌دریافت اعتبارات اسنادی غیر دولتی و بانکنکاران موقت ارزی است. تهران بیشتر از ۳۰ استان دیگر سپرده بانکی دارد

همچنین، ارقام اصلی تسهیلات شامل مطالبات از دولت، خالص تسهیلات اعطایی به صورت ریالی و ارزی و مطالبات سررسید گذشته، معوق و مشکوک الوصول است؛ در حالی که سپرده قانونی تنها از سپرده‌های ریالی تشکیل شده است.استان تهران با مانده سپرده‌ها و تسهیلات بالغ بر ۷۳۴۰ هزار میلیارد تومان، سهم بسیار بالایی را دارا است.

محاسبات نشان می‌دهد که ۵۸.۳۸ درصد از کل سپرده‌های ریالی و ارزی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری متعلق به استان تهران بوده و تنها ۴۱.۶۲ درصد از این سپرده‌ها مربوط به ۳۰ استان دیگر و مناطق آزاد است. از دلایل اصلی بالاتر بودن رقم تسهیلات و سپرده‌ها در استان تهران، می‌توان به استقرار

اژه‌ای: پرونده‌های مهم قاچاق سوخت فریاد بر خی را بلند می‌کند

متمرکز شد؛ یکی از این موضوعات، میحت منابع درآمدی کشور بود؛ فلذا بخش‌های ذیصلاح را در این قضیه مأمور کردم تا در چارچوب قوانین، نظارت ویژه‌ای را بر مراکز مرتبط با منابع درآمدی کشور اعمال کنند؛ در یک نمونه، ما با همکاری سایر قوا، به مقوله‌ی ساماندهی فرآیندهای صادرات و واردات از جمله ثبت سفارش‌ها، تخصیص ارز، تخلیه محموله کشتی‌ها در بنادر و گمرکات و ارسال به‌موقع آنها به نقاط مختلف کشور و ساماندهی انبارهای گمرکات

و بنادر و انبارهای کالاهای متروکه و اموال تملیکی، ورود کردیم و من در همین راستا در چند نوبت به شمال و جنوب کشور سفر کرده و از مراکز مهم صادراتی و وارداتی شخصاً سرکشی کردم. نمی‌خواهم بگویم که مشکلات و مسائل این حوزه به صورت کامل و صددرصدی مرتفع شده است، اما تأکید دارم که وضعیت مبادی صادراتی و وارداتی ما به لحاظ جهات مختلف سامان‌یابی، با گذشته قابل مقایسه نیست و در این حوزه پیشرفت چشمگیری داشته‌ایم. در گذشته شاهد بودیم که کالاهای اساسی و مورد نیاز کشور بعضاً چندین ماه در بنادر و بروی کشتی‌ها می‌ماند و علاوه بر جریبه‌ای که باید به کشتی‌ها پرداخت می‌شد، با فاسد یا متروکه شدن آن کالاهای و محموله‌های اساسی و مورد نیاز نیز مواجه می‌شدیم و در مواردی مجبور بودیم مقادیر زیاد و متنابهی پول هزینه امحای این کالاها و محموله‌های فاسد کنیم. همه این هزینه‌ها گاز که اثرات روانی و مادی در جامعه دارد، ما ورود پیدا کرده‌ایم تا با منشاءهای فساد و جرم در این حوزه برخورد کنیم. مشخصاً در سه استان کشور اقدامات و ابتکاراتی در حوزه کشف و برخورد با برخی سرمنشاهای پدیده قاچاق سوخت انجام گرفته و در دست انجام است. در این خصوص پرونده‌هایی گشوده شده است و احتمالاً در موعد محاکمه‌ی عناصر دخیل در این نوع قاچاق، سروصداهایی بلند شود؛ البته باز هم تأکید می‌کنم که ما اعتنایی به این قبیل جار و جنجال‌ها نداریم و صرفاً به اجرای قانون و احقاق حقوق مردم

متمرکز هستیم. قاضی‌القضات خاطرنشان کرد: مخلص کلام آنکه در میحت مبارزه با مظاهر مختلف فساد و سوء کارکردهایی که منتهی به وقوع فساد و جرم می‌شود، طرحی نو درانداخته‌ایم و تأکید داریم که دولت و مجلس نیز ما را در این عرصه خطیر یاری رسانند.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در ادامه با اشاره به اقدامات و ابتکارات دستگاه قضایی در حوزه بهبود وضعیت زندان‌ها و زندانیان در سراسر کشور، اظهار کرد: ما در قوه قضاییه در حوزه بهبود وضعیت زندان‌ها و زندانیان، به دو مقوله‌ی «اصلاح مجرمین و بازاجتماعی کردن آنها» و همچنین «رسیدگی به وضعیت خانواده‌های محکومین» متمرکز بوده‌ایم

و در این عرصه اقدامات و ابتکاراتی صورت گرفته است. توسعه فرآیندهای آموزشی و تربیتی در زندان‌های ما به گونه‌ای است که اکنون محکومینی حتی در پرونده‌های مواد مخدر داریم که حافظ کل یا جزءهایی از قرآن شده‌اند. البته مخدر نظام زندانانی، ذکر این نکته نیز ضروری است که وقتی مجرمی قابل اصلاح نیست و تکرار جرم دارد و حضورش در اجتماع، تهدیدکننده امنیت روانی و فیزیکی مردم است، قطعاً از ارفاقات قانونی بهره‌مند نخواهد بود. رئیس قوه قضاییه با پایان سخنانش تأکید کرد: ما در دستگاه قضایی مقیم و ملزم به قانون هستیم و معتقدیم قانون باید به صورت کامل و جامع در تمام حوزه‌ها و شئون اجرا و پیاده‌سازی شود و اگر قانون موردنظری، دارای نقص و کاستی است باید وجهه همت خود را معطوف به اصلاح آن کنیم، نه اینکه آن قانون را به کنار بگذاریم.

عراقچی: یک ایده جدید برای حل مسائل با آژانس مطرح است

همکاری داریم و یک ایده جدید برای حل مسائل مطرح است که داریم بررسی می‌کنیم.

عراقچی با اشاره به نقش اروپایی‌ها در مذاکرات، گفت: اروپایی‌ها در دور گذشته نقش واسط خوبی ایفا کردند. الان هم می‌توانند ایفا کنند. ما این مذاکرات با اروپایی‌ها را ادامه می‌دهیم و به موازات آن رایزنی‌های نزدیک با روسیه و چین ادامه دارد. اما نهایتاً آمریکا باید تحریم‌ها را برادراد ولی زمانی وارد مذاکره مستقیم خواهیم شد که از حوزه برابر و فارغ از فشار و تهدید باشیم و مطمئن باشیم که در آن صورت منافع ملی مردم تأمین خواهد شد.

وزیر خارجه در پاسخ به این سوال که آیا سیاست کاهش هزینه از مسیر احیای کانال مذاکره غیرمستقیم «مسقط» هم می‌گذرد؟، گفت: بله؛ شیوه عجیب و غریبی هم نیست مکرر در طول تاریخ اتفاق افتاده است؛ کشورهایی که حاضر نبودند با همدیگر مستقیم صحبت کنند، غیرمستقیم صحبت کردند. بنابراین مذاکره غیرمستقیم انجام شده است. این طور نیست که نشدنی باشد و این مدل خیلی محل ایراد نیست. مهم این است که اراده مذاکره و توافق متصفانه و عادلانه در شرایط برابر پیش بیاید و دیگر شکل آن مهم نیست.

پولدارترین استان‌ها بعد از تهران کدامند؟

در خصوص تسهیلات جاری و غیرجاری، مانده کلی تسهیلات (شامل جاری و غیرجاری) شبکه بانکی در ۳۱ استان و مناطق آزاد در ۱۱ ماهه سال جاری تا پایان بهمن ماه به رقم ۹۷۴۵ هزار میلیارد تومان رسیده است؛ که بیشترین این مبلغ در استان تهران با ۵۸۴۵ هزار میلیارد تومان و کمترین آن در استان کهگیلویه و بویراحمد با ۴۰.۴ هزار میلیارد تومان مشاهده می‌شود.

علاوه بر این، پس از تهران، استان‌های اصفهان (۵۶۱ هزار میلیارد تومان)، خراسان رضوی (۴۸۱ هزار میلیارد تومان) و فارس (۴۳۵ هزار میلیارد تومان) در رتبه‌های بعدی از نظر بیشترین مانده تسهیلات و سپرده‌های ریالی و ارزی بانک‌ها در سطح استان‌های کشور قرار دارند.

سیاسی ، فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی

خبر

جمعیت ایران از مرز ۸۶ میلیون نفر عبور کرد



مرکز آمار اعلام کرد که ساعت جمعیتی مرکز آمار ایران نشان می‌دهد جمعیت کشور در روزهای پایانی سال ۱۴۰۳ از مرز ۸۶ میلیون نفر گذشت.

ساعت جمعیتی تغییرات تعداد جمعیت و افزایش آن را در ارتباط با زمان نشان می‌دهد. در ایران برای نخستین بار ساعت جمعیت جهان، تعداد جمعیت برآورد شده را به صورت ایران قرار گرفت و از آن زمان به بعد برآوردهای جمعیتی به صورت لحظه‌ای در اختیار کاربران قرار می‌گیرد. به منظور محاسبه ساعت جمعیتی طراحی شده در درگاه ملی آمار ابتدا عوامل مؤثر بر رشد جمعیت شامل باروری، مرگ و میر، مهاجرت برای کل کشور لحاظ می‌شود.

برای نخستین بار، اولین ساعت جمعیتی بر روی سایت سازمان ملل متحد طراحی شد. این ساعت با توجه به بزرگی رقم جمعیت جهان، تعداد جمعیت برآورد شده را به صورت لحظه‌ای نمایش می‌دهد. بعد از سازمان ملل، کشورهای پر جمعیتی نظیر چین، ایالات متحده آمریکا و هندوستان و سپس کشورهای کم جمعیت‌تر نظیر استرالیا، کانادا و نیوزلند ساعت جمعیتی را بر روی سایت‌های مرتبط طراحی کرده و برآورد جمعیت را به صورت لحظه‌ای در اختیار کاربران خود قرار دادند.

ساعت جمعیتی، در هر لحظه جمعیت ایران را بر اساس برآوردهای جمعیتی، نمایش می‌دهد. بر همین اساس، ساعت جمعیتی مرکز آمار ایران نشان می‌دهد جمعیت کشور در روزهای پایانی سال ۱۴۰۳ از مرز ۸۶ میلیون نفر گذشت.

سخنگوی طرح کالابرگ تشریح کرد

آخرین وضعیت خرید مردم با کالابرگ؛ «خواربار» بیشترین انتخاب مردم برای خرید



سخنگوی طرح کالابرگ الکترونیکی از استقبال حدود ۶ میلیون و ۶۰۰ هزار سرپرست خانوار، از طرح کالابرگ الکترونیک خبر داد.

سیده مرجان دبیری در این باره اظهار کرد: در فاز اول و دوم اجرای طرح کالابرگ که شامل مددجویان نهادهای حمایتی و دهک یک تا سه بوده، شهروندان تا کنون ۷۳ درصد از اعتبار خود را استفاده کرده‌اند.

به گفته سخنگوی طرح کالابرگ الکترونیکی، با توجه به تخصیص به موقع اعتبار و تأمین به موقع کالاها، مردم استقبال خوبی داشتند، به طوریکه حدود ۶ میلیون و ۶۰۰ هزار سرپرست خانوار، توانستند خرید اعتباری موفقی داشته باشند.

دبیری تصریح کرد: مردم ترجیح داده‌اند بیشتر از خواربار استفاده کنند و بانوجه به اینکه عید نوروز را پیش رو داریم، ۲۴ درصد حبوبات، ۲۲ درصد برنج، ۱۸ درصد گوشت قرمز، ۸ درصد گوشت سفید و ۷ درصد از پروتئین خریداری شده است.

دبیری در ادامه درباره پاسخگویی وزارت کار به مشکلات شهروندان، گفت: همکاران فنی ما با شماره ۳۳۶۹ پاسخگویی به مشکلات شهروندان هستند و پاسخ هموطنان همان لحظه با فوریت، داده خواهد شد.

وی در ادامه درباره ویژگی طرح کالابرگ الکترونیک توضیح داد و افزود: مهم‌ترین چالش در گذشته، خرید کالا با پرداخت مبلغ مزاد از خانوار بود، این چالش اکنون بر طرف شده، این مرحله از کالابرگ سه مزیت داشته است: از جمله اینکه اعتبار تخصیص یافته افزایش یافته است، انتقال اعتبار از این مرحله به مرحله بعد تا پایان خردادماه ۱۴۰۴ ممکن شده است و همچنین شهروندان می‌توانند آزادانه هر کالایی را از آن ۱۱ قلم کالا خریداری کنند.

پیش‌بینی روزانه ۲/۲ میلیون تردد

جاده‌ای در ایام نوروز

رئیس سازمان راهداری گفت: پیش‌بینی می‌شود در ایام نوروز روزانه به‌طور متوسط ۲.۲ میلیون تردد وسایل نقلیه در جاده‌های کشور داشته باشیم.

رضا اکبری در نشست خبری کمیسیون ایمنی راه‌های کشور با اشاره به آغاز ترسخت نوروزی از ۲۳ اسفند ۱۴۰۳ تا ۱۵ فروردین ماه ۱۴۰۴ گفت: بیشینه عبور وسایل نقلیه در چهاردهم فروردین با ۲.۵ میلیون تردد پیش بینی شده است. وی ادامه داد: پروژه‌های عمرانی سازمان راهداری از روز شبیه آینده متوقف می‌شود و پیش بینی می‌کنیم به دلیل تعطیلات مختلفی که با آن مواجه هستیم، موج سفرهای نوروزی کمی فراز و نشیب داشته باشد.

معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: پیش فروش بلیت اتوبوس از اول اسفند ماه آغاز شده و تا امروز یک میلیون و ۶۲۲ هزار بلیت فروخته شده است. وی اضافه کرد: هیچ‌گونه افزایش نرخ‌ی برای بلیت‌های اتوبوس اعلام نشده و هیچکس مجاز به افزایش نرخ نیست. رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای در پایان با بیان اینکه در نوروز ۱۴۰۳، یک‌هزار و ۲۰۰ نفر کشته شدند، ادامه داد: سالیانه به طور متوسط ۲۰ هزار نفر را در تصادفات جاده‌ای از دست می‌دهیم که ۴۱ درصد از آنان سرشتیان بی‌گناه هستند و اگر بتوانیم مردم را آگاه و تغییر بیش ایجاد کنیم، می‌توانیم جان افراد بسیاری را نجات دهیم.

گیلان

پس از ۱۶ سال ۲.۵ هکتار از اراضی بین راهی رستم آباد- رودبار تعیین تکلیف می شود

بازرس کل گیلان گفت: ۲.۵ هکتار از اراضی شرکت خدمات و بازرگانی مجری طرح احداث مجتمع خدمات رفاهی بین راهی رستم آباد – رودبار پس از ۱۶ سال تعیین تکلیف می شود.

نشست بررسی تعیین و تکلیف وضعیت تغییر کاربری عرصه متعلق به شرکت خدماتی و بازرگانی بین راهی با حضور زورس کل گیلان و اعضای کمیسیون تبصره یک ماده یک قانون حفظ کاربری اراضی و معاون حفظ و بیکارچگی اراضی کشور برگزار شد.

«احمد آقایی» بازرس کل گیلان با اشاره به اینکه در سال ۸۸ با بهره برداری آزاد راه رشت – قزوین به دلیل عدم تردد وسیله نقلیه و مسافر، شهرهای لوشان، رودبار و رستم آباد دچار رکود اقتصادی و بیکاری تعداد کثیری از اهالی شد گفت: مسئولان استان در آن زمان برای رفع این مشکل و برای ایجاد رونق کسب و کار در قطعه زمینی به مساحت ۲ هکتار اقدام قانونی کردند و در نهایت ۷۰ نفر از کسبه قرار داشت تا مجتمع خدماتی رفاهی و بازرگانی بین راهی در رودآباد شهرستان رودبار احداث کنند.

وی با اشاره به اینکه مجتمع به منظور رفاه حال مسافران و گردشگران، کاهش بیکاری و دلجویی از کسبه و اصناف در سال ۸۸ فعالیت خود را آغاز کردند افزود: حدود ۱/۱ هکتار تغییر کاربری قانونی و حدود ۱۴۰۰۰ متر مربع به علت عدم نظارت اراضی تغییر کاربری غیر قانونی صورت گرفت.

بازرس کل گیلان با بیان اینکه با تغییر مدیریت شکایت تغییر کاربری غیر قانونی ارائه و بر اساس آن شرکت محکوم به پرداخت جرایم شد، افزود: این امر سبب اعتراض ۷۰نفر شد که به مدت ۵ سال پلاتکلیف مانده خواستار تعیین تکلیف و بررسی شده‌اند و متقاضیان باید درخواست و مدارک خود را به کمیسیون ارائه دهند تا در تبصره ماده یک مطرح و برای رفع آن اقدام و مجوز موافقت اصولی برای کسب آنها صادر شود.

بازرس کل گیلان افزود: مقرر گردیده این مجتمع خدماتی بازرگانی بین راهی از پرداخت عوارضی هم وفق ضوابط و مقررات معاف خواهند شد.

۱۹۵ واحد صنعتی گیلان پروانه تحقیق و توسعه دریافت کرده‌اند

رئیس اداره آموزش، پژوهش و فناوری سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان با بیان اینکه تاکنون ۱۹۵ واحد صنعتی استان دارای پروانه تحقیق و توسعه «R&D هستند، گفت: از ابتدای امسال با برگزاری ۲ دوره آموزشی تحقیق و توسعه ۲۵ واحد صنعتی گواهینامه تحقیق و توسعه دریافت کرده اند.

شناعلی مقدس افزود : سال گذشته نیز برای ۲۸ واحد صنعتی پروانه تحقیق و توسعه صادر شد.

وی اضافه کرد: استان گیلان ۱۰۲ واحدهای صنعتی دانش بنیان دارد که ۲۵ درصد از آنها پروانه بهره برداری خود را از اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان دریافت کرده‌اند. وی تصریح کرد: در حوزه دانش بنیان‌ها، سامانه پروژه های تحقیق و توسعه معاونت علمی، فناوری ریاست جمهوری «سایت اعتبار ۱۴» به واحدهایی که تمایل به سرمایه گذاری در بخش فناوری و نوآوری محصولات دارند این امکان را می دهد که طرح خود را در این سامانه بارگذاری کرده و بر اساس بند (ب) ماده (۱۱) قانون جهش تولید دانش‌بنیان‌ها، شرکت‌های دارای فعالیت‌های تحقیق و توسعه از اعتبار مالیاتی برخوردار شوند.

مقدس افزود: شرکت‌های دارای پروانه بهره‌برداری با مجوز فعالیت از مراجع ذی‌ربط معادل هزینه‌های انجام شده در پروژه‌های تحقیق و توسعه، اعتبار مالیاتی با قابلیت انتقال به سنوات آتی دریافت می کنند و معادل آن از مالیات بر عملکرد مربوط به سال انجام هزینه و یا سال‌های بعد کسر می‌شود.

وی بیان کرد: امسال هم با دعوت از ۵۰ واحد صنعتی اقدامات اجرایی در راستای ایجاد واحدهای دانش بنیان دنبال شد؛ اداره آموزش، پژوهش و فناوری سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان می تواند نقطه اتصال واحدهای دارای طرح های پژوهشی به آموزش عالی و دانشگاه ها باشد در این راستا از ابتدای سال جاری تاکنون برنامه ریزی لازم جهت اتصال ۱۰ واحد صنعتی به دانشگاه انجام شد.

رئیس اداره آموزش، پژوهش و فناوری سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان از امضای تفاهم‌نامه‌ای با دانشگاه علمی و کاربردی استان خبر داد و افزود: تفاهم‌نامه دیگری نیز در نیمه دوم امسال با پژوهشگاه نیروی استان برای نوسازی، بازسازی و افزایش بهره وری واحدهای صنعتی در مدیریت انرژی امضا شد.

وی افزود: این تفاهم‌نامه راهکارهایی درخصوص بهینه‌سازی مصرف انرژی در واحدهای صنعتی ارائه کرده و بر استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر مانند خورشیدی تأکید دارد و در این راستا اداره کل صمت گیلان برای حل مشکلات ترازوی برق صنایع استان گیلان برای مدیریت و بهینه سازی انرژی کمک می کند.

وی ادامه داد: در قالب این تفاهم نامه باید اراضی مورد نیاز برای احداث نیروگاه خورشیدی در شهرستان لوشان با کمک واحد امور اراضی و شرکت شهرکهای صنعتی استان تهیه و به این منظور اختصاص یابد.

مقدس اضافه کرد: سابتا(سازمان انرژی های تجدیدپذیر) فکرت زیرمجموعه وزارت نیرو نیز با پرداخت تسهیلات مورد نیاز در احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر با استفاده از توان و ظرفیت پژوهشگاه نیرو می‌تواند به بهینه‌سازی مصرف انرژی و نوسازی دستگاه‌ها کمک کند تا مصرف صنایع تعدیل شده و کاهش یابد.

وی تأکید کرد : باتوجه به زمانبر بودن این طرح کارگروهی در استانداری گیلان متشکل از ادارات کل صنعت، معدن و تجارت، امور اراضی وزارت جهاد کشاورزی و وزارت نیرو برای انجامی احداث نیروگاه برنامه ریزی کنند و سپس از واحدهای صنعتی برای پیوستن به این طرح دعوت می کنند.

مقدس گفت: در بخش نوسازی ماشین‌آلات صنعتی تجهیز شرکت‌های ایران پوپلین و سیمان خزر برای کاهش مصرف انرژی در استفاده از پتل های خورشیدی پیشگام هستند از اینرو این اداره کل برای تأمین اعتبار هزینه های گزاف این واحدها برای نوسازی با راه اندازی صندوق پژوهش و فناوری تسهیلات مورد نیاز را به این واحدها اعطا خواهد کرد؛ همچنین برنامه ریزی های لازم برای سایر واحدهای بزرگ نیز در دستور کار است.

وی اظهار کرد: برنامه ریزی برای انجام این طرح در نیمه دوم سال ۱۴۰۳ آغاز شد و پیش بینی می شود در سال ۱۴۰۴ روند اجرایی آن آغاز شود.

گاری کبابی های استان باید کارت سلامت دریافت کنند



استاندار گیلان ضمن تأکید بر رفع موانع کسب و کار مردم با هم‌افزایی و همکاری دستگاه‌های مربوطه در استان گفت: نباید مانع کسب و کار مردم در مناطق مختلف استان شد اما فعلاًان در این عرصه همچون گاری کباب ها باید حتما کارت سلامت دریافت کنند.

هادی حق‌شناس در کارگروه فرهنگی سلامت زنان و خانواده در استانداری گیلان اظهار کرد: تمام نشست‌ها با اهدافی از جمله رفع موانع کسب و کار، کاهش مشکلات مردم و توسعه استان بر گزار می‌شود بنابراین باید به موضوعات جدی پرداخته شود.وی با تأکید بر اینکه نباید مانع کسب و کار گاری کباب ها در مناطق مختلف گیلان شد اما فعالان در این عرصه باید حتماً کارت سلامت دریافت کنند اضافه کرد: گاری کبابی‌ها باید ساماندهی و نظارت شوند از اینرو آنان باید در مرحله نخست برای دریافت کارت سلامت به دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مراجعه کنند.

استاندار گیلان در ادامه با بیان اینکه آسیب‌های اجتماعی در استان بالاتر از میانگین کشوری است اضافه کرد: برای کاهش و به حداقل رساندن آسیب‌های اجتماعی استان از جمله طلاق باید از تمام ظرفیت‌ها استفاده شود.

شهردار رشت با تأکید بر ضرورت تولید آثار فاخر هنری گفت: رشت مملو از سوره‌های فرهنگی و هنری است که باید به آن پرداخته شود.

«رحیم شوقی» شهردار رشت در مراسم رونمایی از پویانمایی موضوعات شهروندی رشت اظهار کرد: توسعه شهری با آموزش و فرآورده‌های هنری اتفاق می‌افتد.

شهردار رشت با اشاره به دغدغه‌های شهروندان و مدیریت و پارلمانی شهری در حوزه‌های مختلف اضافه کرد: ساخت پویانمایی برای رشت با موضوع شهروندی یک اقدام بزرگ آموزشی و هنری است.

شوقی با بیان اینکه آموزش در سنین پایه اهمیت و ضرورت دارد، گفت: ساخت پویانمایی برای سنین پایه در نهادهی‌سازی فرهنگ شهروندی تأثیر مستقیم دارد.

وی با اشاره به قابلیت‌های رشت در حوزه‌های مختلف افزود: رشت مملو از سوره‌های فرهنگی و هنری است که باید به آن پرداخته شود.

ساخت انیمیشن سینمایی رشت

«سید حسین رضویان» رئیس کمیسیون توسعه پایدار شهری رشت نیز در این مراسم اظهار کرد: نقش هنر در موضوعات شهروندی بسیار مهم و اثرگذار است.

رئیس کمیسیون توسعه پایدار شهری رشت با بیان اینکه برای ساخت جامعه بهتر نیازمند پرورش انسان خوب هستیم، گفت: انسان و جامعه خوب در کنار هنر و رسانه پرورش می‌یابد.

رضویان با اشاره به نقش مؤثر پویانمایی در توسعه شهری گفت: رشت با تأکید بر ضرورت تولید آثار فاخر هنری به آن پرداخته شود.

«رحیم شوقی» شهردار رشت در مراسم رونمایی از پویانمایی موضوعات شهروندی رشت اظهار کرد: توسعه شهری با آموزش و فرآورده‌های هنری اتفاق می‌افتد.

شهردار رشت با اشاره به دغدغه‌های شهروندان و مدیریت و پارلمانی شهری در حوزه‌های مختلف اضافه کرد: ساخت پویانمایی برای رشت با موضوع شهروندی یک اقدام بزرگ آموزشی و هنری است.

شوقی با بیان اینکه آموزش در سنین پایه اهمیت و ضرورت دارد، گفت: ساخت پویانمایی برای سنین پایه در نهادهی‌سازی فرهنگ شهروندی تأثیر مستقیم دارد.

وی با اشاره به قابلیت‌های رشت در حوزه‌های مختلف افزود: رشت مملو از سوره‌های فرهنگی و هنری است که باید به آن پرداخته شود.

«سید حسین رضویان» رئیس کمیسیون توسعه پایدار شهری رشت با بیان اینکه برای ساخت جامعه بهتر نیازمند پرورش انسان خوب هستیم، گفت: انسان و جامعه خوب در کنار هنر و رسانه پرورش می‌یابد.

رضویان با اشاره به نقش مؤثر پویانمایی در توسعه شهری گفت: رشت با تأکید بر ضرورت تولید آثار فاخر هنری به آن پرداخته شود.

استاندار گیلان :

گاری کبابی های استان باید کارت سلامت دریافت کنند

ارزش و راهبردهای خود استقرار یافتند که در این راستا، ارزشهای ما با جهان غرب متفاوت است زیرا مبنای ارزشهای مردم عزیز ایران، معنوی است.

حق شناس اظهار داشت: مبنای ارزشهای دنیای غرب مادی گرایی است و به همین دلیل سایر کشورها را استثمار و

استعمار می کنند و برای رسیدن به اهداف خود هر جانی را مرتکب می شوند اما ارزشهای ما معنوی است و به همین دلیل

همانند شهدای گرانقدر برای رسیدن به این ارزش‌ها، از جان خود هم می‌گذریم.

نماینده عالی دولت در گیلان افزود: شهدای یزرگوار و خانواده معظم ایثارگران از سرمایه های استقرار نظام مقدس جمهوری اسلامی هستند و برای اینکه ما به این نقطه کنونی برسیم، هزینه های زیادی را پرداخت کردیم.

حق شناس ادامه داد: برخی از دستگاه ها همانند بنیاد شهید با قشر ارزشمند روبرو هستند و باید عملکرد ما به گونه‌ای باشد که هر شخصی که مراجعه می‌کند رضایت داشته باشد، زیرا این افراد از جامعه بزرگ و افتخارآفرین ایثارگران هستند.

وی با بیان اینکه ایثار و شهادت، ستون‌های هویت ملی و دینی ما هستند، تصریح کرد: روز شهید، فرصتی برای بازخوانی فرهنگی است که با خون شهدا آبیاری شده و از دفاع مقدس تا امروز، ضامن عزت و استقلال ایران بوده، این ایام فرصتی

برای تجدید پیمان با پرچمداران ایثار و فداکاری است.

استاندار گیلان با اشاره به اینکه ۲۲ اسفند، روزی است برای تجلیل از مردان و زنانی که با ایثار و فداکاری خود، تاریخ ساز شدند و امنیت امروز ما را رقم زدند، افزود: این روز، تنها یک یادآوری از گذشتگان نیست، بلکه فرصتی برای تجدید پیمان با کسانی است که برای حفظ عزت و استقلال کشور، جان خود را فدای وطن کردند و امروز ما مسئول ادامه دادن این راه و پاسداری از ارزش‌های انقلاب اسلامی هستیم.

حق شناس همچنین با تبیین شرایط کنونی جهان و لزوم

مطالعه جنایات استکبار جهانی و ایادی آن بویژه رژیم غاصب اسرائیل، ضمن محکومیت اقدامات ددمشانه مستکبران دنیا علیه مردم مظلوم، گفت: قطع به یقین تاریخ گواه روشنی برای نشان دادن حق از باطل است و باید از این موارد درس گرفت.

شهردار رشت :

شهر رشت مملو از سوره‌های فرهنگی و هنری است

فضاسازی برگرفته از شهر رشت ساخته شده و پر از جزئیات دقیق است.

این کارگردان و تهیه کننده مطرح کشور با بیان اینکه در محافل خودم را گیلانی معرفی می‌کنم، گفت: از رشت و گیلان خاطرات قشنگی دارم و کار هنری برای این شهر یک افتخار است.

وی افزود:موضوعاتی که در انیمیشن مطرح شده، قابلیت استفاده در سطح ملی را دارد و می‌توان از ظرفیت صدواسیما برای پخش و تأثیرگذاری بیشتر آن بهره برد.

عظیمی با اشاره به اهمیت تولید آثار فرهنگی در زمینه ارتقای آگاهی‌های شهروندی افزود: استفاده از زبان انیمیشن برای انتقال مفاهیم اجتماعی و شهروندی، یکی از بهترین روش‌های ارتباطی با مخاطبان است. این اثر با طراحی دقیق، شخصیت‌پردازی جذاب و محتوای آموزشی، می‌تواند تأثیر قابل توجهی بر فرهنگ عمومی داشته باشد.

عظیمی ضمن قدردانی از حمایت های شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر رشت در ساخت این انیمیشن اظهار کرد: این انیمیشن علاوه بر نمایش تصویری، به‌صورت رادیویی نیز قابل پخش است و امیدواریم در آینده بتوانیم نسخه سینمایی آن را نیز تولید کنیم و با گسترش این پروژه، آثار بیشتری در زمینه فرهنگ شهروندی ارائه دهیم.

وی همچنین تأکید کرد: با حمایت و سرمایه‌گذاری مناسب، می‌توان تولید چنین آثاری را گسترش داد تا پیام‌های فرهنگی و آموزشی با زبان جذاب‌تری به جامعه منتقل شود.

احتکار و افزایش بی‌رویه قیمت برنج؛ چالش کشاورز و بازار

به دلیل خرید عمده و احتکار توسط برخی واردکنندگان و شرکت‌های خاص بعد از برداشت آغاز شد که این شرکت‌ها با خرید برنج‌های کیفی از کشاورزان و نگهداری آن در انبارها، باعث افزایش عطش بازار شدند.

به گفته وی، متأسفانه نهادهای نظارتی از ابتدا رصد دقیقی بر این موضوع نداشتند. انبارهای فروشگاه‌های زنجیره‌ای و شرکت‌های واردکننده باید بررسی شوند تا مشخص شود چه میزان برنج در انبارها احتکار شده و این‌گونه اقدامات باعث ایجاد تنش در بازار و افزایش قیمت‌ها می‌شود.

مدیرعامل اتحادیه کارخانجات برنج گیلان همچنین به نقش نهادهای نظارتی اشاره کرد و افزود: باید به جای جرمه و فشار بر کشاورزان و کارخانه‌داران، انبارهای احتکار شناسایی و برنج‌های موجود وارد بازار شوند. این روش‌ها امنیت ششلی کشاورزان را تهدید کرده و باعث بی‌اعتمادی در بازار می‌شود.

درخواست برای آرامش در بازار

قریبی تأکید کرد: برای کنترل قیمت‌ها و ایجاد آرامش در بازار، باید نظارت جدی‌تری بر انبارها صورت گیرد و برنج‌های احتکار شده توزیع شوند. همچنین باید امنیت بازار و تولیدکنندگان حفظ شود تا کشاورزان با خیال راحت وارد فصل زراعی جدید شوند.

با وجود اقدامات مسئولان برای تنظیم بازار، همچنان این سؤال باقی است که آیا قیمت فعلی برنج برای کشاورزان و مصرف‌کنندگان به‌صرفه خواهد بود یا خیر.

کشف بیش از ۷۶ هزار عدد محترقه غیر مجاز در رشت

و پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شدند.
این مقام انتظامی در پایان با اشاره به اینکه مواد محترقه پیش‌ساز بسیار خطرناک بوده و انفجار این مواد در شرایط پیش بینی نشده صدمات جبران ناپذیری به خانواده‌ها وارد می‌کند، از مردم خواست در صورت اطلاع از ساخت و نگهداری مواد محترقه مراتب را از طریق مرکز فوریت‌های ۱۱۰ به پلیس اعلام کنند.

شنبه ۲۵ اسفند ۱۴۰۳ - ۱۵ مارس ۲۰۲۵ - ۱۴ رمضان ۱۴۴۶ - شماره ۷۴۱۸

گیلان

فرمانده انتظامی گیلان مطرح کرد نقش مؤثر مشاوران انتظامی گیلان در صلح و سازش پرونده‌های قضائی



فرمانده انتظامی گیلان با اشاره به نقش مؤثر مشاوران انتظامی در صلح و سازش پرونده‌های قضائی گفت: ۷۰ درصد از پرونده‌های ارجاعی به مرکز و دوایر مشاوره و مددکاری استان منجر به صلح شده است.

سردار «عزیزاله ملکی» به اهمیت نقش مشاوره و روانشناسی در پیشگیری از بروز آسیب‌های اجتماعی اشاره کرد و افزود نقش روانشناسان در کاهش اضطراب، استرس و فشار روانی در دنیای مدرن امروزی با وجود مسائل و بحران‌های جدید بسیار حائز اهمیت بوده و این متخصصان می‌توانند با شیوه‌های اصولی و علمی آرامش را جایگزین هیجانات عصبی کنند.

سردار ملکی با اشاره به نقش مؤثر مشاوران انتظامی در صلح و سازش پرونده‌های قضائی گفت: در مراکز مشاوره معاونت فرهنگی اجتماعی پلیس گیلان به اشخاص کمک می‌شود تا اهداف خود را مشخص کرده و ضمن تصمیم‌گیری مناسب، مسائل فردی، خانوادگی، اجتماعی، قضائی و تحصیلی خود را حل کنند.

فرمانده انتظامی استان گیلان با بیان اینکه از ابتدای سال جاری ۲۹۴۶ نفر به مرکز و دوایر مشاوره مراجعه نموده‌اند، تصریح کرد: از این تعداد، ۲۷۲۹ نفر به مرکز مشاوره و ۲۲۲۱۷ نفر نیز به دوایر مشاوره کلاترئی‌ها مراجعه کرده و از خدمات مشاوره‌ای بهره‌مند شده‌اند.

این مقام ارشد انتظامی افزود: از بین مراجعان، ۷۷۲۰ نفر به عنوان شاکی یا پرونده ارجاعی از دستگاه قضائی و با از یگان‌های انتظامی و ۱۴۴۹۷ نفر نیز به صورت خود معرف و بدون شکایت از فردی خاص برای دریافت خدمات مشاوره‌ای به این دوایر مراجعه کرده‌اند.

سردار ملکی بیان داشت: با تلاش کارشناسان مشاوره و مددکاری انتظامی استان، از ۷۷۲۰ پرونده ارجاعی، ۵۳۷۸ پرونده معادل ۷۰درصد از پرونده‌ها به صلح و سازش منجر شده است.

فرمانده انتظامی استان گیلان تصریح کرد: با در نظر گرفتن شرایط اجتماعی و در راستای ارائه خدمات سریع و در دسترس به عموم جامعه، سامانه پلیس پاسخگو در مرکز مشاوره با شماره تماس ۹۶۵۸۰، ۲۴ ساعت اداری غیر از روزهای تعطیل، آماده ارائه خدمات مشاوره‌ای توسط کارشناسان مرکز مشاوره آرامش به مردم است که از ابتدای سال تاکنون تعداد ۴۹۲ مورد مشاوره تلفنی با این سامانه انجام شده است.

این مقام ارشد انتظامی در پایان افزود: دوایر مشاور کلاترئی‌های منتخب در تمامی شهرستان‌ها نیز همه روزه آماده ارائه خدمات مشاوره‌ای در زمینه‌های مختلف به مردم هستند و شهروندان ساکن در شهر رشت هم می‌توانند به مرکز خدمات روانشناسی و مشاوره آرامش انتظامی گیلان به نشانی رشت، میدان انتظام، پلوار شیون قومی، ساختمان پلیس فتا، طبقه سوم، مرکز مشاوره آرامش پلیس گیلان مراجعه و یا با شماره ۰۱۳۲۱۸۲۴۱۰۰ تماس حاصل کنند.

رئیس شورای شهر رشت: در سال آینده بودجه خوبی برای الکترونیک کردن خدمات شهرداری رشت تصویب شد

رئیس شورای شهر رشت گفت: در سال آینده بودجه خوبی برای الکترونیک کردن خدمات شهرداری رشت تصویب شده و شالاه از این باره نتایج خوبی رقم بخورد.

«محمد حسین واثق کارگرنیا» رئیس شورای اسلامی شهر رشت در جلسه کارگروه هوشمند سازی در ساختمان جلسات شورا با اشاره به اینکه امروز آخرین جلسه کارگروه هوشمند سازی در سال ۱۴۰۳ برگزار می شود، اظهار کرد: لازم می دانم از تمامی تلاش های انجام شده در راستای الکترونیک کردن خدمات شهرداری رشت با هدف تسریع به ارائه خدمات رسانی به شهروندان تقدیر و تشکر کنم و امیدوارم بتوانیم مابقی خدمات مابقی مانده در این حوزه را نیز پیش از اتمام دوره فعالیت شورای ششم به نتیجه برسانیم.

وی با بیان اینکه مردم به لحاظ معیشتی با مشکلات متعددی مواجه هستند افزود: یقینا هر اندازه بتوانیم خدمات را در کوتاهترین زمان و بدون مراجعه حضوری به شهروندان ارائه کنیم رضای خدا را کسب و در انجام وظایفمان تا حدودی موفق بودیم ایم.

رئیس شورای اسلامی شهر رشت با تأکید به اینکه مشکلات معیشتی و... موجب شده که برخی از شهروندان حتی توان پرداخت هزینه های کم‌تر رفت و آمد جهت بررسی کی مشکل را نداشته باشند تصریح کرد: امیدواریم با الکترونیک شدن اقدامات شهرداری رشت بتوانیم دغدغه های شهروندان را در این حوزه کاهش دهیم و شهروندان بدون نیاز به مراجعه حضوری خدمات مورد نیاز خود را دریافت کنند. کارگرنیا با اشاره به اینکه بازرسی به عنوان چشم هر سازمانی عمل می کند بیان کرد: عملکرد بازرسی می تواند اعتماد شهروندان را به یک مجموعه جلب و یا بالعکس حذف کند و قانونی شهرودندان می بینند که مدهداتست درخواست قانونی شان در مباحثی همچون اسفالت و غیره بدون نتیجه باقی مانده است یقینا اعتماد خود را از دست داده و آن سازمان نیز متضرر می شود.

وی با بیان اینکه بیشترین درخواست‌هایی که در سامانه ۱۳۷ توسط شهروندان ثبت می شود مربوط به حوزه خدمات شهر است، افزود: مدیران حوزه خدمات شهری در شهرداری های مناطق باید دغدغه های شهروندان پیرامون سد معبر، اسفالت و... را با جدیت بیشتر پیگیری کنند و با آن دسته از مدیرانی که در مسیر ارائه خدمت به شهروندان گزارشات غیر واقعی ارائه می کنند نیز باید برخورد شود.

رئیس شورای اسلامی شهر رشت با اشاره به اینکه ۶۴ واحد در شهرداری منطقه چهار به صورت خلاف ساخته شده و تعدادی از شهروندان از این بابت متضرر شده اند، بیان کرد : اگر مسئولین شهرداری آن منطقه به موقع و صحیح اقدام می کردند و جلوی احداث بنای غیر قانونی را می گرفتند یقینا این همه دغدغه ایجاد نمی شد و متقدم در این باره مجموعه شهرداری مقصر است.

حماسه

مدیری که فراتر از زمان خود بود

و به افتخار شهادت رسید

برخی معتقدند که «سیدمحمود افتخاری» را باید جزو شهیدانی بدانیم که اگرچه مدیر دو مدرسه و طلبه حوزه علمیه بود ولی او فراتر از زمان خود می‌اندیشید که عاقبت به عنوان یک رزمنده بسیجی در عملیات خبیر به شهادت رسید. به گزارش خبرنگار فرهنگی اسفند که در تقویم رسمی کشور عنوان روز امور تربیتی و تربیت اسلامی نامیده می شود، مصادف با سالروز شهادت سید محمود افتخاری است؛ همان معلم و مدبری که به دلیل بیماری مننژیت، قدرت تکلم خود را تا چهار سالگی از دست داد ولی با عنایت امام رضا (ع) شفا گرفت.

اگرچه شهید افتخاری تا ۱۵ سالگی در صحبت کردن مشکل داشت اما شفا گرفت و وارد دانشگاه و حوزه شد و به عنوان یک سخنران مسلط شناخته شده بود. او همزمان مدیر دو مدرسه بود و صدها جوان انقلابی و رزمنده را تربیت کرد. در واقع افتخاری به نیروسازی برای انقلاب پرداخت و مسائلی در مورد آینده می‌دید که در آن زمان به ذهن دیگران نمی رسید.

او آینده انقلاب را می دید که به نیروهای متخصص و ارزشی احتیاج دارد. به همین دلیل مشغول تربیت آینده سازان انقلاب شد و بسیاری از دوستان مجموعه شهید هادی از شاگردان او بودند.

افتخاری که در سال ۶۲ با اطمینان از شهادت خودش راهی جبهه شده بود، در محله ای زندگی می کرد که با شهید ابراهیم هادی توانست در تغییر فرهنگ محله خود تاثیر گذار باشد. او همزمان مدیر دو مدرسه و طلبه حوزه علمیه بود،



فراتر از زمان می‌اندیشید.

شهید سید محمود افتخاری در ۲۱ فروردین سال۱۳۳۷ در دماوند به دنیا آمد و در سال ۱۳۳۳ با وجود مشکل لکنت زبان و اکراه مدرسه در پذیرش او توانست با معدل ۲۰ قبول شود. البته در سال ۱۳۵۳ به مرور، قدرت تکلم خود را به دست آورد و در سال ۱۳۵۵ پس از اتمام دوره دبیرستان در رشته ریاضی، وارد دانش‌سرای تربیت معلم شد و در مبارزات سیاسی نیز فعالیت می کرد.

و از سال ۱۳۵۶ در مسجد الجواد تهران، دوره های تفسیر قرآن برای بانوان برگزار می کرد و در مدرسه امیر کبیر نیز به تدریس می پرداخت. افتخاری که مسافرت های تبلیعی به شهرهای مختلف و سخنرانی علیه حکومت پهلوی را در کارنامه سیاسی خود داشت، یکی از اعضای گروه استقبال از اخلاقی (ره) بود و در سال ۱۳۵۸ به عنوان مدیر مدرسه راهنمایی شهید توپچی(امیرکبیر سابق) انتخاب شد و فعالیت های اسلامی خود را با عمق بیشتری ادامه داد.

وی با حکم وزیر آموزش و پرورش وقت، یعنی شهید محمدعلی رجایی در سال ۱۳۵۹ به کردستان اعزام شد تا مدارس آن استان را پاکسازی کند و در سال ۶۰ پس از آشنا شدن با شهید محمدجواد باهنر در جلساتی با وی پیشنهادهایی برای اصلاح سیستم مدیریتی مدارس ارائه کرد. افتخاری در پائیز سال ۶۰ وارد مدرسه علمیه آیت الله مجاهدی شد و در همان سال به تحصیل در رشته حقوق دانشگاه تهران پرداخت که با رتبه ۲۰ در کنکور پذیرفته شده بود. وی از تیر ۱۳۶۱ مقدمات اردوی راهبان نور به مقصد شهرستان را برای دانش آموزان سوم راهنمایی فراهم و نوجوانان را با فرهنگ جبهه و جنگ آشنا کرد.

اما داستان غم انگیز افتخاری در آبان سال ۶۲ رخ داد؛ همان زمانی که به خاطر اعتراض به یکی از مدیران آموزش و پرورش تهران مبنی بر داشتن تفکر جنبه‌ای و اجرای برنامه غیر بومی طرح کاد از مدیریت مدرسه برکنار شد و تنزل به حکم به تدریس گرفت. با این بار افتخاری در بهمن ۶۲ به عنوان تریارچی گردان ابوذر به جبهه اعزام شد و در چنین روزی در منطقه طلابیه به شهادت رسید.

مجموعه خاطرات و درس‌های زندگی این شهید در سال ۹۶ به همت گروه شهید هادی در کتاب فراتر از زمان در ۱۶۸ صفحه منتشر شده است. در بخشی از این کتاب به نقل از محمدرضا شویکان آمده است:

خوب به یاد دارم که سید محمود می گفت «باید استعداد نیروهای انقلاب شکوفا شود. باید هر کدام از این بچه ها یکی از یاران حضرت مهدی (عج) در زمان ظهور باشند». بعد می گفت «پار امام باید انسانی توانا و دارای قدرت در زمینه راه مختلف باشد». مثلاً احساس کرد که بنده در زمینه خط و خطاطی توانا هستم. برای من و چند نفر دیگر، یک دبیر هنر آورد تا عصرها برای ما کلاس بگذارد و استعداد ما به تعبیری شکوفا شود.

بعد از آن شروع به کار کردیم. ایشان من را که دانش آموز بودم، تشویق کرد و رنگ و قلم تهیه کرد و مشغول دیوار نویسی شد. ابتدا دیوارهای مدرسه و سپس سطح محل را بر کردیم.

خاطره ای نیز از ناصر مرادی در این کتاب آمده است: افتخاری، هر کسی را به نحوی پرورش می داد. دوستی داشتیم که توانایی سخنوری و سخنرانی داشت. از او در صبحگاه مدرسه استفاده می کرد. دیگری توانایی مدیریتی داشت برخی کارهای اجرایی مدرسه را به او می سپرد. در کل به کار تشکیلاتی بسیار اعتقاد داشت.برای برخی بچه ها کلاس عکاسی گذاشت.

غالب بچه های این کلاس دوربین های سیاه و سفید داشتند. مربی کلاس آمد و گفت «آقای افتخاری! اگر می خواهید کلاس موفق باشد و عکاس تربیت کنیم، باید دستگاه ظهور عکس سیاه و سفید داشته باشیم». ایشان گفت «هنرینه دستگاه چه؟» گفت «حدود دو هزار و ۸۰۰ تومان». افتخاری گفت «باشه من تا چند روز دیگه این مبلغ را تهیه می کنم». خب بنده معاون ایشان بودم و خبر داشتم که چنین مبلغی در اختیار ما نیست. ما برای ضروری ترین کارهای مدرسه بودجه نداشتیم. چند روز بعد با افتخاری رفیقیم بانک و حقوق سر برج را گرفتیم. ایشان با حق مدیریت و اضافه کاری مبلغ دو هزار و ۸۰۰ تومان حقوق گرفت.

بعد هم به مدرسه آمدم. عصر بود که مربی کلاس عکاسی را صدا زد و بدون این که کسی متوجه شود، کل مبلغ حقوق خودش را برای تهیه دستگاه به ایشان داد.

شهید مصطفی عبداللهی گفت: برای این‌که مانند شهدا باشیم، باید از یک چیزهایی عبور کنیم و بگذریم، که یکی از این‌ها، خود را محور قرار ندادن است و این‌که هر وقت گفتند که از اسلام دفاع کنید، در هر موقعیتی که بودیم آماده باشیم و اعمال و پرونده‌مان نیز آماده باشند.به گزارش خبرنگار حماسه و جهاددفاع پرس، شهید «مصطفی عبداللهی» پدر شهید مدافع حرم مرتضی عبداللهی که از فرماندهان تخریب نیروی دریایی سپاه در دوران دفاع مقدس بود، روز گذشته در حادثه‌ای در یکی از مراکز نیروی دریایی سپاه پاسداران به شهادت رسید.

حاج مصطفی جبهه‌ها را با چشمان خود دیده بود، خاک عملیات‌ها را در مشت گرفته و در میان هم‌زمانش زیسته بود.او از همان نسلی بود که با شهادت انس گرفته بودند، اما سرنوشتش را به آینده‌ای دورتر سپرده بود.

دوازده اسفند نود و هفت، همزمان با سالروز ولادت شهید مدافع حرم «محمد (مرتضی) عبداللهی» جمعی از خبرنگاران خبرگزاری دفاع مقدس، با حضور در منزل این شهید والا مقام، با خانواده وی دیدار کردند؛ به‌مناسبت شهادت این پدر شهید والا مقام گفت‌وگوی او با خبرنگار دفاع پرس که روایتی از فرزند شهیدش است، بازنشر می‌شود.

پدر شهید «محمد (مرتضی) عبداللهی» در این دیدار در گفت‌وگو با خبرنگار دفاع پرس، با اشاره به ویژگی‌های اخلاقی و ارادت قلبی فرزند شهید خود به ائمه اطهار (ع)، اظهار داشت: از بچگی «مرتضی» وقتی درباره ائمه اطهار (ع) مقابل وی صحبت می‌کردیم، همه کارهای خود را رها می‌کرد و کامل به این حرف‌ها گوش می‌داد و برایش بسیار جالب بود. در خانه که بود، برخی وقت‌ها بدون هیچ مقدمه‌ای یاد حضرت علی (ع) و حضرت زهرا (س) می‌افتاد که همه اطرافیان را تحت تأثیر قرار می‌داد؛ به گونه‌ای که آن‌قدر از عظمت حضرت علی (ع) یاد می‌کرد که بیان آن مشکل است و واقعا خیلی زیبا مشتاق حضرت علی (ع) بود؛ یکی از صحبت‌هایی که می‌کرد، این بود که «اگر شهید بشویم اولین چیزی که از خدا می‌خواهم این است که یکی از صحنه‌های نبردهای حضرت علی (ع) را به من نشان بدهد»؛ واقعا یکی از آرزوهای «رتضی» این بود که جهاد حضرت علی (ع) را از نزدیک ببیند.

برای دفاع از انقلاب دست از نامی‌شناخت

وی افزود: خاطرات انقلاب، «مرتضی» را بسیار هیجان‌زده می‌کرد و می‌گفت که ای‌کاش ما آن روزها آن‌جا بودیم و فدای اسلام می‌شدیم؛ همچنین یک حادثه‌ای که برای انقلاب پیش می‌آمد، با تمام شجاعت و بدون ترس از هر صدمه‌ای، وارد غائله می‌شد و برای دفاع از انقلاب دست از نامی‌شناخت.

گرفتن موافقت سردار سلیمانی برای اعزام به سوریه/ «مرتضی» عاشق اهل بیت بود

پدر شهید مدافع حرم «محمد (مرتضی) عبداللهی» با اشاره به تلاش این شهید والا مقام برای اعزام به سوریه، بیان داشت: وی برای اعزامش به سوریه بسیار عجیب پی‌گیری بود و خیلی تلاش می‌کرد؛

اما نمی‌شد که اعزام شود و کاری که از دست من بر می‌آمد این بود که به سرلشکر «قاسم سلیمانی» نامه‌ای نوشتم و از وی درخواست کردم تا برای اعزام «مرتضی» مساعدت کند و سردار سلیمانی هم زیر نامه‌اش دستور مساعدت داد و این‌گونه بود که موفق شد به سوریه اعزام شود.وی ادامه داد: قرار بود برای یک کار مهندسی به سوریه برود؛ اما خود را درگیر کارهای عملیاتی کرده بود که در همین راستا نیز به آرزوی خود یعنی شهادت رسید.این پدر شهید والا مقام با تأکید بر این‌که شهدا در دسترس هستند و من وقتی برخی جوانان را در خیابان می‌بینم انگار شهدا در زمین دارند قدم

پدر شهید عبداللهی:

راه رسیدن به مقام شهدا آمادگی برای دفاع از اسلام است

مسجد پناهگاه فرزندم بود



می‌زنند، گفت: قبل از درگیری‌های سوریه و عراق، برخی می‌گفتند که دیگر جوانان دهه ۶۰ و دوران جنگ تمام شدند؛ اما من به آن‌ها تذکر می‌دادم که اشیاء می‌کنید، زمانی که مقام معظم رهبری دستور جهاد دهند، شخصی می‌شود که چه خبر است.وی افزود: مدافعان حرم رفتند و گفتند که ما حاضرم حتی فدای خاک و سنگ‌های حرم اهل‌بیت (ع) شویم و این پیام را به دشمن دادند که وقتی جوانان ما برای خاک و سنگ حرم از جان خود می‌گذرند، حاضرند برای کل اسلام چه‌کار کنند! لذا باید حساب کار خودشان را بدانند و قطعاً پیام شهدای مدافع حرم را خوب گرفته‌اند.

شهدا اسلام را بالاتر از علاقه‌مندی‌های زندگی خود دیدند

پدر شهید عبداللهی با اشاره به این که «مرتضی» با این‌که علاقه‌اش به اسلام و ائمه‌اطهار و ولایت حد و اندازه نداشت، ولی خیلی معمولی مانند همه زندگی می‌کرد و به فکر راحتی خانواده‌اش نبود که برایش داشت: فرزندم خیلی دوست و رفیق از طیف‌ها و افکار مختلف داشت که با شهادتش بسیار متغلب شدند و خودشان اعتراف کردند با این که ما خیلی افکارمان با مرتضی فرق داشت، ولی خیلی وی را دوست داشتیم.

گرفتن موافقت سردار سلیمانی برای اعزام به سوریه/ «مرتضی» عاشق اهل بیت بود

وی با بیان این‌که شهدای ما وابستگی‌هایی مانند دیگر مردم داشتند و مثل همه مردم زندگی می‌کردند، بیان داشت: این‌گونه نبود که برایش فکر می‌کنند شهدای ما از زندگی و خانواده خود سیر شده بودند و رفتند تا خود را خلاص کنند؛ بلکه خیلی از جوانان ما که امروز مانند ما زندگی می‌کنند، به درجه شهدا رسیده‌اند و در کنار آن نیز زندگی عادی خود را دارند و فرزندم «مرتضی» نیز همین‌گونه بود و در زندگی خود بسیار با علاقه و با عاطفه رفتار می‌کرد.

این پدر شهید والا مقام خاطرنشان کرد: شهدا علاقه‌مندترین افراد به زندگی و اطرافیان خود بودند، ولی چیزی که بالاتر از همه این‌ها می‌دیدند اسلام بود که لازم داشتند تا خود را فدای آن کنند؛ که الحمدلله این مسائل در جوانان امروز از جوانان نسل‌های انقلاب و دفاع مقدس خیلی بیشتر شده و این موضوع بسیار دلگرم کننده است.

راه رسیدن به مقام شهدا آمادگی برای دفاع از اسلام است

وی افزود: برای این‌که مانند شهدا باشیم، باید از یک چیزهایی عبور کنیم و بگذریم، که یکی از این‌ها، خود را محور قرار ندادن است و این‌که هر وقت گفتند که از اسلام دفاع کنید، در هر موقعیتی که بودیم آماده باشیم و اعمال و پرونده‌مان نیز آماده باشند؛ لذا اگر کسی بتواند آن‌قدر خود را آماده کند، و وقتی لازم است برود و از اسلام دفاع کند و از محبت‌ها، علایق و وابستگی‌های خود بگذرند، به مقام شهدا دست پیدا می‌کند.وی تصریح کرد: خون شهید انقلابی می‌کند که حتی بزرگان دین که با مرگ طبیعی از دنیا رفتند نیز این مقام را ندارند؛ البته علما مدال‌شان از شهدا بالاتر است؛ چرا که شهدا از علم آن‌ها به این جایگاه رسیدند.

این پدر شهید والا مقام اظهار داشت: این‌که من به سرلشکر «سلیمانی» نامه نوشتم و از وی خواستم تا به «مرتضی» کمک کند که به سوریه برود؛ به خاطر این بود که خودش خواسته بود و این هم که من از «مرتضی» بخواهم که به سوریه نرود نیز امکان نداشت؛ چراکه اگر این‌گونه رفتار می‌کردم خلاف رویه همه زندگی من بود و من امروز به «مرتضی» غبطه می‌خورم که از وی عقب افتادم.وی ادامه داد: به واسطه مسئولیت کاری‌ام در سپاه، به من اجازه ندادند که به سوریه بروم؛ وگرنه ما باید از امثال

«مرتضی» در این زمینه پیشی می‌گرفتم.

علایق «مرتضی» مانند جوانان امروز بود

پدر شهید «محمد (مرتضی) عبداللهی» با بیان این‌که علایق فرزندم مانند جوانان امروز بود، گفت: وی به شبکه‌های اجتماعی تسلط زیادی داشت و مطالب را بارگذاری می‌کرد و در این خصوص بسیار تاثیرگذار بود و در خیلی از مسائل با کاربران گفت‌وگو و بحث می‌کرد؛ اما این‌که «مرتضی» مانند برخی جوانان امروزی اهل گناه و مسائلی که با فرهنگ ما ایرانی‌ها جور در نمی‌آید باشد؛ خبر این‌گونه نبود.

وی با اشاره به حربه‌های دشمنان برای ترویج فساد در میان جوانان، تأکید کرد: حربه‌ای که دشمنان از صدر اسلام علیه مسلمانان داشتند و دارند، ترویج گناه است. حتی این حربه خود را در برخی از جنگ‌ها هم به کار برده‌اند؛ البته این‌که حواس جوانان را با فساد پرت کنند، موقتی است و به اعتقاد من خیلی از این جوانان نجات پیدا می‌کنند؛ چراکه با وجود این هجمه‌های سنگین دشمن، قطعاً حضرت صاحب‌الزمان (عج) کمک می‌کنند؛ وگرنه امروز وضعیت بسیار بدتر از آن چیزی بود که می‌بینیم.

«مرتضی» به مسجد پناه برد

این پدر شهید مدافع حرم با بیان این‌که اگر بخواهیم یک راهکار و فرمولی برای مقابله با این حربه دشمن به کار ببریم، باید کاری کنیم تا جوانان ما به مساجد پناه ببرند، گفت: همه این خطرها برای فرزندم «مرتضی» هم وجود داشت؛ اما وی به مسجد پناه برد و در همین راستا با مسجد «صفاء» آشنا شد و نه تنها اوضاع و احوال خودش عوض شد، بلکه اوضاع و احوال اطرافیان‌ش را هم عوض کرد.

وی تأکید کرد: راه اسلام به‌گونه‌ای است که اگر شما از طریق یکی از شعاع‌های نور آن وارد شوید، این نور نه تنها شما، بلکه همه اطرافیان شما را هم در بر می‌گیرد؛ لذا ما باید به فکر جذب جوانان به مسجد باشیم.

پدر شهید «محمد (مرتضی) عبداللهی» در پاسخ به سوال خبرنگار دفاع پرس مبنی بر این‌که به کسانی که می‌گویند مدافعان حرم برای پول به سوریه و عراق می‌روند چه پيامی دارید؟ گفت: دشمنان معمولاً برای همه شعارن انقلاب مسائل را مطرح می‌کنند؛ مانند این‌که اخيرا گفتند که جمهوری اسلامی ایران ۴۰ سالگی خود را نخواهد ديد! این برای این است که دشمنان ما عقل ندارند که چند ماه مانده به چهل‌قلم سالگرد پیروزی انقلاب این حرف‌ها را می‌زنند و حداقل نمی‌فهمند که این حرف را برای دراز مدت بزنند.

مزایای رزمندگان، چیزی جز پول تو جیبی نبود و نیست

وی با تأکید بر این‌که اگر دشمنان می‌گویند مدافعان حرم برای پول می‌روند و می‌جنگند هم برای همین است که عقل ندارند. افزود: این هم یکی از حرف‌های مضحکی است که شیاطین در خارج از مرزها گفت‌اند تا جبهه مقاومت را به هر شکلی که شده است تضعیف کنند؛ چراکه جبهه جنگ از بخش‌های مختلف نظامی، جغرافیایی، روحی و روانی، فرهنگی… تشکیل می‌شود؛ اما این تضعیف روحیه و مسائل مضحک مطرح شده برای اشخاصی که می‌خواستند اعزام شوند تاثیرگذار نبود؛ زیرا خودشان می‌دانستند که برای چه می‌روند و اگر از آن‌ها سوال می‌کردی که چرا می‌خواهی بروی؟ می‌گفتند می‌روم تا اگر بشود حتی از یکی از اجزهای حرم حضرت زینب (س) دفاع کنم و این برای من کافی است.

کسانی که احتیاج مالی داشتند نیز برای پول نرفتند

این پدر شهید مدافع حرم گفت: کسانی که احتیاج مالی داشتند نیز برای پول نرفتند؛ هیچ کسی حاضر نیست برای یک چیز مادی زود از دست رفتند؛ چرا خود را به خطر بینانند. وی افزود: معمولاً مزایای رزمندگان چه امروز و چه در دوران دفاع مقدس، چیزی جز پول تو جیبی نبوده و نیست؛ لذا کسی برای پول تو جیبی، جان خودش را به خطر نمی‌اندازد. اگر یکی از کسانی که این حرف‌ها را می‌زند خودش حاضر است که برای پول جان خود را به خطر بیناندازد، پس بیاید تا ما فقط یک سوزن در دستش فرو کنیم.پدر شهید «محمد (مرتضی) عبداللهی» با بیان این‌که در جبهه مقابل ما، کسانی که می‌جنگند پول‌های بسیار کثافی می‌گیرند و یک سرباز آن‌ها به‌اندازه یک نیروی عالی‌رتبه نظامی ما حقوق می‌گیرد، خاطرنشان کرد:

اما گاهی وقت‌ها مستندات و وجود دارد که این سربازها علی‌رغم پول‌های زیادی که می‌گیرند، می‌خوانند هر جور که شده از میدان جنگ فرار کنند و حاضر نیستند که به خاطر پول، جان خود را به خطر بینانند.وی تصریح کرد: البته در جبهه مقابل هم مسائل عقیدتی وجود دارد و روی تکفیری‌ها از نظر عقیدتی بسیار کار شده است که حاضرند عملیات انتحاری انجام دهند.

این پدر شهید والا مقام عنوان کرد: امروز برخی از رزمندگان و جانبازان جبهه مقاومت مانند رزمندگان لشکر فاطمیان افغانستان و تیپ زینبیین پاکستان، اگر به کشور خود برگردند مجازات سنگینی در انتظار آن‌هاست؛ لذا چگونه می‌شود که حاضرند به خاطر پول همه زندگی خود را به خطر بینانند!

شهیدی که جان‌نثار ۳۰۰ رزمنده شد



یکی از هم‌زمان شهید درباره نحوه شهادت غلامی گفت: «مرتضی» بخواهم که به سوریه نرود نیز امکان نداشت؛ چراکه اگر این‌گونه رفتار می‌کردم خلاف رویه همه زندگی من بود و من امروز به «مرتضی» غبطه می‌خورم که از وی عقب افتادم.وی ادامه داد: به واسطه مسئولیت کاری‌ام در سپاه، به من اجازه ندادند که به سوریه بروم؛ وگرنه ما باید از امثال

پدر شهید «محمد (مرتضی) عبداللهی» با بیان این‌که علایق فرزندم مانند جوانان امروز بود، گفت: وی به شبکه‌های اجتماعی تسلط زیادی داشت و مطالب را بارگذاری می‌کرد و در این خصوص بسیار تاثیرگذار بود و در خیلی از مسائل با کاربران گفت‌وگو و بحث می‌کرد؛ اما این‌که «مرتضی» مانند برخی جوانان امروزی اهل گناه و مسائلی که با فرهنگ ما ایرانی‌ها جور در نمی‌آید باشد؛ خبر این‌گونه نبود.

وی با اشاره به حربه‌های دشمنان برای ترویج فساد در میان جوانان، تأکید کرد: حربه‌ای که دشمنان از صدر اسلام علیه مسلمانان داشتند و دارند، ترویج گناه است. حتی این حربه خود را در برخی از جنگ‌ها هم به کار برده‌اند؛ البته این‌که حواس جوانان را با فساد پرت کنند، موقتی است و به اعتقاد من خیلی از این جوانان نجات پیدا می‌کنند؛ چراکه با وجود این هجمه‌های سنگین دشمن، قطعاً حضرت صاحب‌الزمان (عج) کمک می‌کنند؛ وگرنه امروز وضعیت بسیار بدتر از آن چیزی بود که می‌بینیم.

سیاسی ، فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی

 	
سیاسی ، فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی	

حوزه

عضو مجلس خبرگان رهبری:

مومنان با ایمان و انفاق خود را به

امام زمان(عج) متصل کنند

حجت‌الاسلام والمسلمین میرباقری گفت: مومنان باید با ایمان و انفاق، خود را به امام زمان(عج) متصل کنند و از حیات دنیایی به سلامت عبور نمایند.
حجت‌الاسلام والمسلمین سید مهدی میرباقری در جلسه درس اخلاق ماه مبارک رمضان که امروز در حسینیه امام خمینی(ره) نم برگزار شد، به بیان مباحثی درباره ایمان به طرح الهی و سبقت در انفاق پرداخت و با اشاره به سوره مبارکه حدید، اظهار کرد: خدای متعال در این سوره از مومنان خواسته است به خدا، رسول‌الله(ص)، کتاب و طرحی که فرستاده، ایمان آورند و امکانات خود را در این مسیر هزینه کنند.

سبقت در انفاق و قرض‌الحسنه؛ ویژگی‌های مومنان در دوران فتنه

استاد حوزه علمیه قم با بیان این که مومنان باید با ایمان و انفاق، خود را به امام زمان(عج) متصل کنند و از حیات دنیایی به سلامت عبور نمایند، افزود: مومنان واقعی کسانی هستند که در دوران فتنه با سبقت در انفاق، قرض‌الحسنه و ایثار، خود را وقف طرح الهی می‌کنند. این افراد با زهد و ایثار از امکانات خود در راه خدا هزینه می‌کنند و به‌رغم از دست دادن امکانات دنیایی، هرگز دچار حسرت نمی‌شوند.
زهد و ایثار؛ راه‌های عبور از حیات دنیایی به حیات اخروی

حجت‌الاسلام والمسلمین میرباقری با اشاره به آیات قرآن، تأکید کرد: مومنان واقعی زاهدانه زندگی می‌کنند و امکانات خود را در راه خدا انفاق می‌کنند. این افراد با سبقت در ایثار و فداکاری، به مقام شهدا می‌رسند، حتی اگر قبل از ظهور از دنیا بروند.

جائش‌های پیش روی مومنان در برابر دولت فاسقین

عضو مجلس خبرگان رهبری در ادامه به جریان نفاق و اختیار اشاره کرد و گفت: در مقابل جریان ایمان و انفاق، جریان نفاق و اختیار قرار دارد که افراد در آن، خود را مالک امکانات دنیایی می‌دانند و دچار تفاخر و بخل می‌شوند. این جریان با توهم مالکیت، از انفاق و ایثار دوری می‌کند و به‌جای احسان به تحقیر دیگران می‌پردازد.
حیات دنیایی در مقابل حیات اخروی؛ تفاوت نگاه مومنان و فاسقین به امکانات

حجت‌الاسلام والمسلمین میرباقری در ادامه با اشاره به تفاوت نگاه مومنان و فاسقین به امکانات دنیایی، گفت: مومنان امکانات خود را امانت الهی می‌دانند و آن را در راه خدا انفاق می‌کنند، در حالی که فاسقین با توهم مالکیت، دچار بخل و تفاخر می‌شوند. این تفاوت نگاه، سبب می‌شود که مومنان به حیات اخروی و فاسقین به حیات دنیایی متصل شوند.وی با اشاره به آیات قرآن و روایات، تأکید کرد: اتفاق در راه خدا نه تنها نیاز جامعه را برطرف می‌کند، بلکه باعث تطهیر و رشد انسان می‌شود.

جریان فقر و بخل؛ مانعی برای انفاق در راه خدا

این استاد حوزه با اشاره به جریان فقر و بخل، بیان کرد:

برخی افراد با توهم مالکیت، امکانات دنیایی را از خود می‌دانند و دچار غرور و تکبر می‌شوند. این افراد نه تنها

از انفاق در راه خدا دوری می‌کنند، بلکه جامعه‌ای بخیل و فخرفروش ایجاد می‌کنند که در آن، امکانات تنها برای

خودخواهی و تحقیر دیگران استفاده می‌شود.

انفاق؛ طرح الهی برای تطهیر و رشد انسان

وی افزود: در مقابل جریان فقر و بخل، جریان ایمان و انفاق قرار دارد. انفاق در راه خدا طرحی الهی است که باعث تطهیر انسان می‌شود. کسانی که امکانات خود را در راه خدا انفاق می‌کنند، نه تنها از حیات دنیایی عبور می‌کنند، بلکه به حیات اخروی و اجر کریم دست می‌یابند.
جامعه‌ای بر مدار سخاوت یا نظام بخیل؛ دو جریان متضاد
عضو مجلس خبرگان رهبری در ادامه به دو جریان متضاد در جامعه اشاره کرد و گفت: جریان اول، جامعه‌ای است که بر مدار سخاوت و ایثار شکل می‌گیرد و ذیل امامت، روابط احسانی و کرامت الهی در آن جاری است. در مقابل، جریان دوم، جامعه‌ای بخیل و فخرفروش است که در آن، امکانات تنها برای خودخواهی و تحقیر دیگران استفاده می‌شود.

انفاق در راه خدا؛ راهی برای رسیدن به اجر کریم و حیات اخروی

حجت‌الاسلام والمسلمین میرباقری در پایان تأکید کرد: انفاق در راه خدا نه تنها نیاز جامعه را برطرف می‌کند، بلکه باعث تطهیر و رشد انسان می‌شود. کسانی که امکانات خود را در راه خدا انفاق می‌کنند به اجر کریم و حیات اخروی دست می‌یابند و از حیات دنیایی به سلامت عبور می‌کنند.

آیت الله العظمی نوری همدانی:

آیت الله جلالی عمر با برکت خود را به ترویج فرهنگ اهل بیت(ع) گذراند

حوزه/ آیت الله جلالی عمر با برکت خود را با تألیف و تدریس و تصحیح آثار متعدد مفاخر شیعه به ترویج فرهنگ اهل بیت عصمت و طهارت «علیهم السلام» گذراند.

به گزارش خبرگزاری حوزه، متن پیام تسلیت حضرت آیت‌الله نوری همدانی در پی رحلت آیت الله حاج سید محمد رضا جلالی به این شرح است:

ارتحال عالم ربانی آیت الله آقای حاج سید محمدرضا جلالی «رحمة الله علیه» موجب تأسف و تأثر عمیق گردید.

این دانشمند محترم عمر با برکت خود را با تألیف و تدریس و تصحیح آثار متعدد مفاخر شیعه به ترویج فرهنگ اهلبیت عصمت و طهارت «علیهم السلام» گذراند و در هر زمینه‌ای که ورود پیدا کرد، دارای آثار قلمی ارزشمندی بود.

روحیه تواضع و اخلاص و به ویژه ساده زیستی و همچنین ارادت به انقلاب اسلامی از ویژگی های دیگر این شخصیت ممتاز بوده است، لذا لازم است شخصیت‌هایی همانند ایشان در دوران حیات‌شان بیش از پیش شناخته شوند تا طلاب و فضلا محترم بهره مند گردند.

آیت‌الله رجبی:

«حجاب» سنگر دفاع از اسلام است نه توطئه دشمن

بانوان ایرانی دست از حجاب نمی‌کشند



عضو شورای عالی حوزه‌های علمیه با تأکید بر وظایف قوای سه‌گانه در اجرای قانون حجاب، گفت: حجاب علاوه بر اینکه یک حکم شرعی است، قانون مصوب مجلس شورای اسلامی نیز هست. در هر کشوری، شهروندان موظف اند قوانین آن کشور را رعایت کنند. جمهوری اسلامی هم با رأی مردم شکل گرفته و مسئولیت مسئولین، اجرای احکام اسلام است. یکی از این احکام، مسئله حجاب است. به گزارش خبرگزاری حوزه، آیت‌الله محمود رجبی عضو شورای عالی حوزه‌های علمیه، در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری حوزه، بیان کرد: مسئله مهمی که امروز در جامعه ما مطرح است، این که دشمنان اسلام، مکتب اهل‌بیت(ع) و انقلاب از هر فرصتی برای مقابله با نظام سوءاستفاده می‌کنند.

اولین مسئله: حجاب

عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری افزود: حجاب یک حکم شرعی واجب است که همه باید آن را رعایت کنند. الحمدلله قاطبه جامعه ما متدین هستند و نسبت به احکام شرعی پایبندند. برخی ناهنجاری‌ها که گاهی مشاهده می‌شود، نباید باعث شود دشمن از این موارد جزئی سوءاستفاده کرده و وانمود کند که جامعه با حجاب مخالف است. در فتنه ۱۴۰۱ وقتی دشمن خواست از این مسئله سوءاستفاده کند، خود بانوان مقابل آن ایستادند و حتی دشمنان تصریح کردند که نتوانستند از آن بهره‌برداری کنند. بنابراین، جامعه ما متدین است و به اسلام، مکتب اهل‌بیت(ع)، نظام و رهبری پایبند است. اما باید هوشیار باشیم که دشمن سوءاستفاده نکند.

ابعاد روان‌شناختی و اجتماعی حجاب

در هر جامعه‌ای وقتی قانونی وضع می‌شود، همه آحاد جامعه و مسئولین باید زمینه‌های اجرای آن را فراهم کنند و از آن حمایت کنند. اگر قرار باشد هر قانونی که وضع می‌شود تحت تأثیر صحنه‌گردانی‌های برخی افراد قرار گیرد، جامعه دچار مشکل می‌شود. وقتی قانون در مجلس شورای اسلامی تصویب می‌شود همه باید خود را ملزم به رعایت آن بدانند و مسئولین نیز باید اجرای آن را تضمین کنند. قوه مجریه باید بالاترین پشتیبان اجرای قانون باشد، زیرا مسئولیت اجرای آن بر عهده این قوه است.

نقش قوه قضائیه در برخورد با هنجارشکنان

آیت‌الله رجبی تأکید کرد: قوه قضائیه نیز اگر با کسانی مواجه شود که به رغم تبیین‌های صورت‌گرفته همچنان به هنجارشکنی ادامه می‌دهند، باید برخورد مناسب و عادلانه انجام دهد. این افراد یا تحت تأثیر القانات دشمنان هستند یا خدای نکرده، مزدورانی هستند که در خدمت اهداف دشمنان اسلام قرار دارند.

توقع از مسئولین

وی در ادامه افزود: از همه مسئولین توقع داریم که در جهت اجرای قانون عفاف و حجاب، زمینه‌ها را فراهم کنند و در سخنرانی‌ها و گفتارهای خود سخنانی بیان کنند که موجب تقویت اجرای این قانون شود. نباید تحت تأثیر دشمنان قرار بگیرند. دشمنان وانمود می‌کنند که اگر این قانون اجرا شود، مشکلاتی به وجود می‌آید، اما واقعیت این است که قاطبه مردم و بانوان ما به اسلام و انقلاب اعتقاد دارند و به سخنان رهبری دل بسته‌اند.عضو شورای عالی حوزه‌های علمیه گفت: اگر قانون عفاف و حجاب به‌طور جدی اجرا شود، همه از آن استقبال خواهند کرد. این قانون، مطالبه قشر متدین جامعه است. متدینین نگران این هستند که چرا این قانون با تأخیر ابلاغ و اجرا می‌شود.

حجاب؛ قانونی ملی و اسلامی

آیت‌الله رجبی افزود: حجاب علاوه بر اینکه یک حکم شرعی است، قانون مصوب مجلس شورای اسلامی نیز هست. در هر کشوری، شهروندان موظف اند قوانین آن کشور را رعایت کنند. جمهوری اسلامی هم با رأی مردم شکل گرفته و مسئولیت مسئولین، اجرای احکام اسلام است. یکی از این احکام، مسئله حجاب است.

وی بیان کرد: با توجه به سوءاستفاده‌هایی که دشمن از بی‌حجابی می‌کند و اهدافی که در سطح جهانی دارد، مقابله صورت گسترده در جامعه پیاده شد. بدون شک این خواسته دشمنان اسلام و ملت ما بود که توسط مزدورانشان در منطقه اجرا می‌شد. در فتنه ۱۴۰۱ نیز دیدیم که همه دشمنان نظام و اسلام علنی به میدان آمدند و اغتشاشات علیه حجاب را هدایت کردند. حتی به مزدوران خود موابج دادند تا این کارها را انجام دهند. بنابراین، این یک توطئه دشمن است و ما باید هوشیار باشیم.

مسئولیت مسئولین در اجرای قانون حجاب

رئیس مرکز تحقیقات حکومت اسلامی ادامه داد: افزون بر این‌ها، حجاب یک قانون است.

رئیس دفتر مقام معظم رهبری در قم:

«غفلت» مهم‌ترین بیماری بشریت در قرن حاضر است

ماه رمضان؛ فرصتی برای خودسازی و بازگشت به خویشتن

چالش‌های زندگی مدرن، از «غفلت» به عنوان مهم‌ترین بیماری قرن حاضر یاد کرد و گفت: متأسفانه تولیدات هنری و رسانه‌ای در دنیای امروز، انسان را از هدف اصلی آفرینش غافل کرده و او را درگیر مسائل مادی زندگی کرده

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس دفتر مقام معظم رهبری در قم در گفتگو با خبرنگار خبرگزاری حوزه رمضان با بیان سخنانی درباره اهمیت ماه رمضان، آن را فرصتی بی‌نظیر برای رشد معنوی و خودسازی دانست. وی ادامه داد: ماه مبارک رمضان، ماه ضیافت الهی، ماه پیام‌های معنوی، ماه خودسازی و جهاد اکبر است. این ماه، فرصتی است برای بازگشت به خویشتن و تقرب به خداوند متعال.

عضو مجلس خبرگان رهبری با تشکر از فعالیت‌های رسانه‌ای حوزه علمیه، به ویژه خبرگزاری حوزه، در پوشش اخبار و برنامه‌های مرتبط با ماه رمضان، افزود: هرچه بگویم، نمی‌توانیم حق مطلب را درباره اهمیت این ماه ادا کنیم. ماه رمضان یکی از بزرگ‌ترین نعمت‌های الهی است که برای رشد و تعالی انسان

به اختیار ما قرار گرفته است.وی با اشاره به تعبیر مقام معظم رهبری درباره ماه رمضان به عنوان «ماه فرصت‌ها»، توضیح داد: انسان موجودی در حال تحول و تکامل است

و تفاوت او با دیگر موجودات در این است که همواره به دنبال کمال و رشد است. ماه رمضان فرصتی است برای رشد در عرصه‌های مختل از جمله علم، اخلاق و معنویت است.

غفلت؛ مهم‌ترین بیماری قرن

حجت‌الاسلام والمسلمین محمدی عراقی با اشاره به

آیت الله العظمی جوادی آملی تبیین کردند:

چه موقع «استخاره» کنیم



استخاره یعنی طلب الخیر یعنی خدایا من این کار را فکر

شنبه ۲۵ اسفند ۱۴۰۳– ۱۴ رمضان ۱۴۴۶ – ۱۵ مارس ۲۰۲۵ – شماره ۷۴۱۸

 	
حوزه	

استاد اخلاق حوزه:

بهترین زمان برای دعا، وقت نماز است

حجت‌الاسلام والمسلمین سیداحمد فقیهی گفت: بهترین زمان‌ها برای دعا، اوقات نماز است، خداوند این زمان‌ها را برای مناجات با خود قرار داده است.به گزارش خبرگزاری حوزه، حجت‌الاسلام والمسلمین سیداحمد فقیهی در درس اخلاق ماه مبارک رمضان دفتر مقام معظم رهبری که شامگاه شنبه در حسینیه امام‌خمینی(ره) قم و با حضور جمعی از اساتید، طلاب حوزه‌های علمیه و مردم مومن برگزار شد، به بیان نکاتی درباره اهمیت دعا و آداب آن در این ماه پربرکت پرداخت و با اشاره به توصیه‌های پیامبر اکرم(ص) در ماه رمضان، بیان کرد: یکی از توصیه‌های وجود مقدس پیامبر اکرم(ص) این است که در این ماه مبارک، دست‌های خود را به دعا بلند کنید.وی افزود: بلند کردن دست‌ها موضوعیت دارد و نشانه‌ای از ادب و نیازمندی در محضر خداوند است. ممکن است کسی بگوید من در حالی که دست‌هایم پایین است دعا می‌کنم و با خدا حرف می‌زنم، که البته اشکالی ندارد، اما برخی امور قرار داده شده‌اند تا ما را به حالتی از ادب و توجه برسانند.حجت الاسلام والمسلمین فقیهی با تشبیه این موضوع به نماز، افزود: در نماز، قیام و ایستادن نشانه‌ای از احترام و توجه به خداوند است. اگر کسی حضور خدا را درک کند، نمی‌تواند در مقابل او بنشیند. این موضوع در حرم‌های ائمه(ع) نیز مشهود است؛ کسی که وارد حرم می‌شود و حضور امام را درک می‌کند، نمی‌تواند بی‌توجه بنشیند یا پاهای خود را دراز کند. این رفتارها نشانه‌ای از بی‌ادی در محضر اولیای خداوند است.وی ادامه داد: مرحوم امام خمینی(ره) فرمودند که عالم محضر خداست و ما باید در این محضر، مراقب رفتار خود باشیم. حتی در مقابل پدر و مادر نیز برای ادب را رعایت کنیم. برخی از بزرگان نقل کرده‌اند که فرزندانشان در حضور پدر هرگز نمی‌نستند، مگر اینکه پدر به آن‌ها دستور می‌داد. این ادب است و ما نیز در محضر خداوند باید چنین ادبی را رعایت کنیم.

بلند کردن دست‌ها حال دعا را در انسان ایجاد می‌کند
حجت الاسلام والمسلمین فقیهی با اشاره به اهمیت بلند کردن دست‌ها در دعا، گفت: وقتی انسان از خدا چیزی می‌خواهد، باید دست‌های خود را بلند کند. این کار نشانه‌ای از نیازمندی و ادب در محضر خداوند است. در دعای ابوحزه ثمالی و دعای کمیل نیز به این موضوع اشاره شده است. بلند کردن دست‌ها حال دعا را در انسان ایجاد می‌کند و او را به توجه بیشتر سوق می‌دهد.وی تأکید کرد: اگر دست‌های ما در خانه خدا بلند نشود، به طور قطع در خانه مردم بلند خواهد شد. این نشانه‌ای از این است که ما در محضر خداوند نیاز خود را ابراز نکرده‌ایم. خداوند در قرآن می‌فرماید: **وَ رَعَوْا آيَاتِيْهِمْ اَلَيْهٖ:** دست‌های خود را به سوی او بلند کنید. این دستور نشانه‌ای از میل و رغبت به سوی خداوند است.

بهترین زمان‌ها برای دعا، اوقات نماز است

حجت الاسلام والمسلمین فقیهی در ادامه به بهترین زمان‌ها برای دعا اشاره کرد و گفت: بهترین زمان‌ها برای اوقات نماز است. خداوند این زمان‌ها را برای مناجات با خود قرار داده است. در قرآن آمده است: **«إِنَّ الصَّلَاةَ كَانَتْ عَلَى الْمُؤْمِنِينَ كِتَابًا مَّوْقُوتًا»:** نماز برای مومنان در وقت‌های معینی مقرر شده است. این زمان‌ها بهترین فرصت‌ها برای دعا و ارتباط با خداوند هستند.وی همچنین افزود: «هیچ کاری در وقت نماز به نتیجه نمی‌رسد، مگر آن‌که اهمیت آن از نماز بیشتر باشد. این یک قانون تکوینی است و ما باید به آن توجه کنیم. اگر در وقت نماز، کار دیگری انجام دهیم، به نتیجه‌ای نخواهیم رسید. این زمان‌ها مختص نماز و دعا هستند و باید از آن‌ها به بهترین شکل استفاده کنیم.حجت الاسلام والمسلمین فقیهی در ادامه با اشاره به اهمیت دعا بعد از نماز، گفت: «بعد از هر نماز واجب، دعایی مستجاب قرار داده شده است. اگر بعد از نماز دست‌های خود را بلند کنیم و از خداوند حاجت بخواهیم، این کار حال نیازمندی را در ما ایجاد می‌کند.

انسان وقتی احساس بی‌نیازی کند، طغیان می‌کند

وی افزود: اگر این حال را از دست بدهیم، به تدریج احساس بی‌نیازی می‌کنیم و این آغاز مشکلات اخلاقی است. قرآن می‌فرماید: **«إِنَّ الْإِنْسَانَ لِرَبِّهِٔ أَكْثَرُ سَافِرًا**
: انسان وقتی احساس بی‌نیازی کند، طغیان می‌کند. بنابراین، باید بعد از نماز دست‌های خود را بلند کنیم و از خداوند حاجت بخواهیم تا این ارتباط با خداوند حفظ شود. این استاد اخلاق در پایان خاطرنشان کرد: اگر این ارتباط ضعیف شود، شیطان فرصت می‌یابد تا انسان را به سمت گناه بکشاند. این فرآیند به تدریج اتفاق می‌افتد و ممکن است منجر به قطع کامل ارتباط با خداوند شود. بنابراین، باید در ماه رمضان و در دیگر زمان‌ها، با دعا و نماز این ارتباط را تقویت کنیم.

حجت الاسلام و المسلمین رفیعی:

راه قبولی در آزمون‌های الهی مداومت بر ذکر خداست

حوزه/ سخنران حرم بانوی کرامت گفت: تنها راه قبولی در آزمون ها مداوت بر ذکر خدا، توکل، درخواست رحمانیت از خدا و عدم شکایت از امتحانات الهی است.

به گزارش خبرگزاری حوزه حجت الاسلام و المسلمین ناصر رفیعی در محفل تفسیر سوره توبه هشتمین روز از ماه مبارک رمضان در حرم بانوی کرامت اظهار داشت: در آیه ۱۶ سوره توبه خداوند به مسلمانان توصیه هایی را بیان می کند که اولین توصیه و اولین امتحان جهاد نظامی است. وی گفت: در این آیه به مسلمانان گفته شده است که باید به جهاد بروید و اسرار نظام را حفظ نمایید و شما با این دو مسئله مورد امتحان قرار خواهید گرفت.

رفیعی افزود: از مهم ترین محتوای این آیه مبحث امتحان الهی از مخلوقات است که بدون استثناء تمامی انسان ها مورد امتحان الهی قرار خواهند گرفت. سخنران حرم بانوی کرامت خاطرنشان کرد: آیه ۱۶ سوره توبه در قرآن کریم آیات مشابه دیگری را هم دارد که محتوای آن آیات نیز شبیه همین آیه ۱۶ سوره توبه است که اشاره به مسئله امتحان الهی دارد.

وی تأکید کرد: امتحان گریزنده، امتحان دهنده، موادامتحانی، هدف از امتحان و راه قبولی در امتحان، عناصر پنجگانه تشکیل دهنده یک امتحان است و بدون در نظر گرفتن این عناصر پنجگانه امکان قبولی در امتحان نهایی وجود ندارد.

استان ها

میراث «خانه تکانی»، گنجینه‌ای از خُرده فرهنگ‌ها

خانه تکانی این میراث زنده و کهن، مالمال از خرده فرهنگ‌هایی است که ریشه در باور مردمان ایران زمین در گذر از قرن‌های متمادی دارد؛ از تمیز و آراسته کردن خانه و کوچه تا شکستن و دور ریختن ظروف کهنه، همه چیز آکنده از سنت‌های زیبا و راز و رمزه‌های شگفت‌آویز است. طبق مطالعات و اسناد موجود، فلسفه خانه تکانی در واقع یزبانی از درگذشتگان (فُروَهرها) است؛ ایرانیان باستان اور داشتند روان درگذشتگان نیک رفتار پیش از نوروز به زمین باز می‌گردد و برای استقبال از آنها همه جا باید پاکیزه و آراسته باشد.«فرودیگان» یا «جشن فُروَهرها» این کهن در ایران باستان است که در آن مردم پیش از حلول سال نو، خانه‌های خود را پاکیزه می‌کردند؛ بر اساس این اعتقاد، درگذشتگان سالی یک بار در آستانه فروردین و رستاخیز طبیعت به خانه باز می‌گردند و اگر آن را پاکیزه ببینند شاد می‌شوند و برای برکت خانه و شادکامی اهل آن دعا می‌کنند.به روایت اسناد تاریخی، ایرانیان از اوایل اسفند شروع به خانه تکانی می‌کردند، عود و اسپند می‌سوزاندند و پوشاک نو می‌پوشیدند، شربتی می‌پختند و آماده استقبال از نوروز می‌شدند.در شاهنامه فردوسی نیز به نظافت و پاکیزگی کاخ‌ها و منازل در آستانه نوروز اشاره شده است؛ برخی از محققان، خانه تکانی را به فلسفه کهن ایرانی در مورد نبرد دامنی بین خیر و شر مرتبط می‌دانند، انسان با پاکیزگی بر تاریکی غلبه می‌کند و روشنی و خیر را به خانه خود فرا می‌خواند.

از میان تاریخ‌نگاران ایرانی پس از اسلام «ابوریحان بیرونی» و «محمود گرجدزی» از جشن فروردیگان و سنت خانه تکانی یاد کرده‌اند؛ در سفرنامه «کافس سیاحی» که در زمان عهد عباس به ایران آمده بود، نقل شده است که یک روز مانده به پایان آیین روز سال همه دکان‌ها و بازارها را رنگ می‌کنند و با گل می‌آریند.

کتاب «نوید بهار» به قلم جواد انصافی سنت خانه تکانی را اینگونه معرفی کرده است: ایرانیان در آستانه سال نو در برخی از روستاها خانه‌های خود را سفید می‌کردند و همه چیز را نو می‌ساختند. بیرون انداختن اثاثیه کهنه و شکستن ظروف قدیمی از دیگر کارهایی بود که آنها برای آماده شدن برای سال نو انجام دادند و معتقد بودند که بدشگون، انرژی‌های بد و روح‌های پلید را از بین می‌برد. بعدها دانشمندان متوجه شدند که ترک‌های ظروف و وسایل مکان مناسبی برای رشد میکروب‌هاست.

در بخش دیگری از این کتاب آمده است: ایرانیان باستان معتقد بودند که شیطان و ارواح خبیث در گوشه‌های تاریک خانه ساکن هستند، این دلیلی بود که آنها پیش از نوروز خانه را تمیز می‌کردند، سپس به بدن خود رسیدگی می‌کردند، اصلاح می‌کردند، می‌پوشان را کوتاه می‌کردند، ناخن‌هاشان را مرتب می‌کردند و لباس‌های نو می‌پوشیدند. خانه تکانی در تاجیکستان به «جاروبندان» شهره است؛ این رسم در کشورهای دارای افتخارات فرهنگی با ایران از جمله جمهوری آذربایجان و افغانستان نیز برگزار می‌شود.

خانه تکانی در اصفهان؛ تنوع فرهنگ و قومیت ها
این آیین باستانی در نصف جهان؛ پایتخت فرهنگ و تمدن نیز همچنان رواج داشته و در برادرانه خرده فرهنگ هاست؛ برایند بررسی‌ها حاکمیت مردمان شرق و غرب اصفهان برای خانه تکانی باورها و رسوم خاص خود را داشتند. یک کارشناس میراث معنوی اصفهان در همین پیوند به ایرنا گفت: در روزگاران قدیم، یک سال طبق تقویم «رعیتی» مناطق شرق اصفهان از جمله کاشان، ۳۴۰ روز بود و مردم پنج روز باقیمانده موسوم به «پنجه دزدیده شده» را فرصتی برای تیر با تیرگی ها و غبارها می‌دانستند از این رو به خانه تکانی مشغول می شدند تا هنگام آمدن سال نو همه چیز تمیز و آراسته باشد.

عباس ترابزاده افزود: ساکنان شرق اصفهان نیز عقیده داشتند روح درگذشتگان(فروهرها) روزهای پایان سال به خانه باز می‌گردد و خانه تکانی آیین پاسداشت و یزبانی از آنها بود.کارشناس میراث معنوی ادامه داد: در غرب اصفهان سنت کهن خانه‌تکانی با خاموش کردن کرسی(وسيله گرمایش سنتی) و زدودن غبار سیاه آن (گرد دود) از سقف و دیوارها آغاز می‌شد.

این کارشناس میراث فرهنگی خاطرنشان کرد: مردمان این مناطق با جاروی نمدار سطوح دوده گرفته را تمیز می کردند و سپس آنها را با لایه ای نازک از ملات سفید رنگ موسوم به «گل سفید» می پوشانند.

ترابزاده افزود: در این مناطق مردم بدلیل همجواری با دشت ها و رودخانه ها چند روز مانده به نوروز فرش ها و قالی ها را با کمک یکدیگر در نهرهای جاری می شستند و سپس در حوالی همان محل زیر نوو آفتاب پهن می کردند تا خشک شود.

ز تکاندن دوده تا شکستن سفالینه ها

یکی از اهالی کهنسال منطقه شهرستانی غرب اصفهان درباره خاطرات خانه تکانی به خبرنگار ایرنا گفت: در قدیم که زمستان ها طولانی و پُربرف بود روزهای منتهی به نوروز بدلیل سرمای هوا و دمای پایین آب رودخانه ها، خانه تکانی با آویزان کردن قالی ها از بام یا ایوان خانه ها و سپس تکاندن غبار آنها با چوب های بلند و زمخت آغاز می‌شد.

بانو همدم دهقان افزود: در زمان های گذشته کف اتاق ها با لایه ای از گچ پوشانده شده و سرامیک یا موزایک نبود به‌همین دلیل ابتدا زیر فرش‌ها، کارتن و مقوا می انداختیم و سپس قالی های تکانده شده را روی آنها پهن و با جاروی نمدار آنها را چند بار تمیز می‌کردیم.

وی اضافه کرد: یکی از رسوم خانه تکانی در قدیم، شکستن و دور ریختن همه ظرف های ترک برداشته و کوزه‌های سفالی کهنه بود بطوریکه با صدای خُرد شدن آنها متوجه می شدیم همسایه خانه تکانی عید را شروع کرده است. این بانوی شیرین سخن ادامه داد: چند روز مانده به نوروز در حاشیه رودخانه ها یا حوض حیاط های قدیمی، دیگ های مسی را با آب تمیز گل و خاکستر تمیز می‌کردیم تا شام شب عید را در تکیه طُبخ کنیم.وی افزود: در قدیم رفت و روب و آب و جاروی همه فضاهای خانه و کوچه نیز جزو خانه تکانی بود و بطور معمول همه همسایه ها اینکار را هم‌زمان در یک روز و با کمک یکدیگر انجام می‌دادند. دهقان اظهار کرد: در روزگاران کهن رسم بر این بود که چند روز مانده به نوروز یک شاخه درخت از طبیعت به خانه می آوردند، آن را با سنجد یا کشمش می آراستند و سپس خانه تکانی را شروع می‌کردند.وی با بیان اینکه در برخی مناطق به‌ویژه روستاهای دارای طبیعت بکر این‌کار همچنان رواج دارد، اضافه کرد: این کار با بطور معمول با ذرت بو داده که نماد شکوفه های بهاری است انجام می‌شود و این درختچه را به‌عنوان نماد سال نو در کنار هفت می گذارند.

تولیدات دانش بنیان، برگ برنده توسعه لرستان

استفاده از علوم دانش بنیان در توسعه اقتصاد و رشد اشتغال بر همگان ثابت شده است و حمایت نیروهای جوان، خوش فکر و با استعداد فعال در این حوزه می تواند برگ برنده پیشرفت لرستان در شرایط اقتصادی کنونی باشد.

با گسترش روز افزون علم و توسعه دانش های جدید، جهان در حال ورود به انقلاب صنعتی چهارم است که از منظر کارشناسان مهمترین پیش نیاز تحقق این مهم توجه به امروزه مباحث دانش بنیان و اشتغال آفرینی در این بخش برای تمامی دولت ها یک اصل اساسی بوده و شکوفایی اقتصاد آنها به نوعی وابسته به توسعه علوم دانش بنیان شده است که در این راستا طی ۱۵ سال اخیر نیز جمهوری اسلامی ایران با بهره گیری از این علوم تلاش داشته تا صنعت و اقتصاد کشور را شکوفا نماید.

مهمترین پیش نیاز تحقق اقتصاد و صنعت دانش بنیان، داشتن نیروی جوان، متخصص، تحصیل کرده و خوش فکر است که خوشبختانه

جمهوری اسلامی ایران از این مهم بی نصیب نبوده و با بهره گیری از این نیروی جوان و خلاق که هرساله نیز بر تعداد آنها افزوده می شود گام های موثری را در این راستا برداشته تا زمینه تحقق اشتغال دانش بنیان را در کشور فراهم نماید. هرچند طی سال های اخیر گام های خوبی در راستای توسعه شرکت های دانش بنیان کشور برداشته شده اما به نظر می رسد تا رسیدن به سطح مطلوب هنوز فاصله بسیاری باقی است چراکه توانسته ایم از ظرفیت تولیدات دانش بنیان در شکوفایی اقتصاد به خوبی استفاده نمایم.

ارزش افزوده بالا و فراوان محصولات دانش بنیان و مبتنی بودن این محصولات بر خلاقیت باعث شده امکان تولید انبوه آنها فراهم شود به همین دلیل سرمایه‌گذاری روی این محصولات می تواند رشد و توسعه روز افزون را برای کشور به ارمغان آورد همچنین با توجه به اینکه اقتصاد بر پایه علم و دانش، تعیین کننده قدرت اقتصادی کشورها می باشد ضرورتی است که جمهوری اسلامی ایران نیز به سمت اقتصاد دانش بنیان حرکت کند.

ایجاد ۱۱۵ هزار شغل ثابت توسط پارک‌های علم و فناوری کشور

به گفته «علیرضا زراسوندی» رییس پارک علم و فناوری بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران، از آیین تجلیل‌از پژوهشگران و فناوران شهرهای ذوقول، شوش و اندیشک در ۱۹ آذرماه امسال، ۱۱۵ هزار شغل ثابت با قرارداد یکساله پارسال توسط پارک‌های علم و فناوری کشور ایجاد شده است.

وی گفت: ۱۰ هزار شرکت دانش بنیان در کشور داریم که هفت هزار شرکت ریز پوشش معاونت تحقیقات و فناوری ریاست جمهوری و سه هزار شرکت در پارک‌های علم و فناوری مستقر و زیرنظر وزارت علوم، تحقیقات و فناوری هستند.

زراسوندی به وجود ۵۹ پارک علم و فناوری، ۲۷۹ مرکز رشد و حدود ۱۴ هزار واحد فناور در کشور اشاره کرد و افزود: یک‌پودجه هزینه‌ای پارک‌های علم و فناوری در سال گذشته، ۱،۲ همت بوده است.

فعالیت ۲۲۲ شرکت و واحد فناور در لرستان

لرستان نیز طی سال های اخیر با توسعه شرکت های دانش بنیان و فنآور تلاش کرده از این غافله عقب نماند به گونه ای که در حال حاضر پارک علم و فناوری آن دارای ۲۲۲ شرکت و واحد فناور و پنج مرکز رشد در شهرستان‌های بروجرد، دورود، الگودرز، دلفان و خرم‌آباد است و ۸۱۷ نفر در شرکت‌های فناور این پارک اشتغال دارند.

همچنین این پارک دارای ۴۳ «دستیار فناور و واحدهای فناور و دانش‌بنیان است و لرستان در تولید محصولات فناورانه نیز پیشرو بوده به گونه ای که در بیست و پنجمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهش و فناوری که آذرماه امسال برگزار گردید از پنج محصول فناورانه و دانش بنیان نیز رونمایی شد که ۲ محصول فناورانه «آمالگام» و «نوارسلولوئیدی دندانپزشکی» تولید شده در مرکز رشد واحدهای فناور شهرستان دورود از مهمترین محصولات ارائه شده بود.

هدت جوانان لرستان در تولید محصولات پزشکی و دندانپزشکی با خط تولید بومی

احمد جدیدی مدیرعامل شرکت ویستا الکترونیک ویرا به ایرنا گفت: شرکت ما در سال ۱۴۰۱ به صورت حرفه ای وارد فعالیت تولید محصولات مورد نیاز پزشکی و

دندانپزشکی شد و کار خود را با ساخت نمونه اولیه یک دستگاه اسکتر دیجیتال دندانپزشکی آغاز کرد.

وی افزود: این دستگاه برای نخستین بار در کشور ساخته و در پارک علم فناوری به نمایش گذاشته شد که قول



مساعد برای حمایت های مالی جهت تجاری سازی آن داده شده است.

جدیدی با اشاره به شیوع ویروس کرونا عنوان کرد: در آن مقطع با توجه به شرایط کمبود ماسک و اعلام نیاز سازمان غذا و داروی استان به ماسک های ۹۵N شرکت ما نیز خط تولید این نوع ماسک را با کمترین هزینه در آن شرایط نامناسب اقتصادی بومی سازی کرد در حالی که خط تولید خارجی آن بسیار هزینه بر بود.

وی ادامه داد: حدود ۲ سال در دوران شیوع کرونا ماسک های مورد نیاز سازمان غذا و داروی استان توسط شرکت ما تولید و مازاد بر نیاز استان به کارخانه فولاد مبارکه و برخی بیمارستان های اصفهان ارسال شد.

این تولیدکننده لرستانی با اشاره به تولید مجدد تجهیزات و دستگاه های مورد نیاز پزشکی و دندانپزشکی پس از اپیدمی کرونا افزود: آمالگام (ماده پرکننده دندان) تولیدی این شرکت با فرمولاسیون جدید دارای خاصیت چسبندگی بیشتر و طول عمر بالاتر نسبت به نمونه های موجود در بازار است.

لرستان چهارمین تولید کننده آمالگام در کشور

وی در خصوص نوار سلولوئیدی دندانپزشکی ساخته شده توسط این شرکت عنوان کرد: این ماده در ترمیم تاج شکسته دندان کاربرد دارد که با ضخامت کم ۵۰ میکرومتری جایگزین نوارهای ماتریسی فلزی سنتی است و در عین انعطاف پذیری و مقاومت بالایی در برابر پارگی براری می افزود: میزان سرمایه گذاری در این شرکت برای نمونه

سازی و راه اندازی خطوط تولید این محصول ۲ میلیون حدود ۵۰ میلیارد ریال بوده که منجر به اشتغالزایی ۱۰ نفر به طور مستقیم و ۲۰ نفر به صورت غیر مستقیم شده است. جدیدی بیان کرد: ظرفیت تولید آمالگام شرکت در حال حاضر میزان ۳۵ هزار گرم در ماه و برای محصول نوار سلولوئیدی میزان ۱۰ هزار گرم در ماه است که در صورت تامین سرمایه در گردش، قابل افزایش می باشد.

وی یادآور شد: در حال حاضر سه شرکت تولید کننده آمالگام در کشور وجو دارد که تولیداتشان جوابگوی نیاز کشور نبوده و شرکت ما چهارمین تولید کننده این محصول محسوب می شود.

لرستان اولین تولیدکننده رسمی نوار سلولوئیدی دندانپزشکی

این کارآفرین لرستانی گفت: همچنین شرکت ما اولین تولیدکننده دارای مجوز رسمی نوار سلولوئیدی دندانپزشکی در کشور نیز محسوب می شود و محصولات ساخته شده با توجه به قیمت پایین تر و کیفیت مناسب تر نسبت به نمونه های مشابه با استقبال خوبی مواجه می شود.

وی با اشاره به اینکه کشورهای منطقه همچون عراق می توانند مقصد خوبی برای صادرات محصولات تولیدی باشند افزود: موافقت اصولی این تولیدات اخذ شده و منتظر هستیم سازمان غذا و دارو نمونه این محصول را برای تولید انبوه و اخذ پروانه بهره برداری مورد بررسی نهایی قرار هد. مدیرعامل شرکت ویستا الکترونیک ویرا درخصوص بازاریابی محصولات تولیدی عنوان کرد: این شرکت در استان های اصفهان و تهران دارای دفتر است و درخصوص بازاریابی و فروش محصولات مشکلی وجود نخواهد داشت. **ساخت خط تولید بومی با کمترین هزینه به همت جوانان لرستانی**

جدیدی با اشاره به اینکه خط تولید این محصولات با همت جوانان تحصیلکرده بومی ساخته شده یادآور شد: یکی از مشکلات پیش روی شرکت، عدم موافقت حفاظت محیط زیست با فعالیت آن در پارک علم و فناوری است که بر اساس اظهارات این سازمان باید به بهانه آلاینده بودن، به شهرک های صنعتی نقل مکان کنیم.

وی گفت: عدم موافقت محیط زیست در حال حاضر به مشکل عمده ای تبدیل شده در حالی که شرکت ما هیچ آلاینده‌گی ندارد و جزو صنایع پاک شهرستان دورود محسوب می شود اما محیط زیست معتقد است ما نمی توانیم در محیط شهری و دانشگاهی فعالیت کنیم در حالی که قانون حمایت از شرکت های دانش بنیان و جهش تولید را باید مد نظر داشته باشند.

لزوم همکاری محیط زیست در فعالیت جوانان خوش فکر لرستان

وی افزود: اگر نمی شد در پارک علم و فناوری فعالیت کنیم چرا از همان ابتدا این مراکز رشد

را تشکیل داده اند و حالا که هزینه های بسیاری در این شرکت صورت گرفته می گویند باید به شهرک صنعتی منتقل شود، در صورتی که باید از همان ابتدا اعلام می کردند که تصمیم گیری شرکت نیز کم هزینه تر باشد.

این تولید کننده لرستانی عنوان کرد: اگر این مشکلات ما برطرف شود و بتوانیم به تولید انبوه برسیم تعداد فرصت های اشتغال در این شرکت افزایش خواهد یافت که منجر به تولید بیشتر و رونق اقتصادی بهتر خواهد شد.

جدیدی بیان کرد: از نهادهای و دستگاه های اجرایی ذریبط استان انتظار می رود کمک کنند تا هرچه سریعتر مجوزها را دریافت و برای رسیدن به تولید انبوه حمایت های مالی لازم را داشته باشیم تا ضمن حفظ دفتر مرکز رشد، با احداث کارخانه بزرگ تری در شهرک صنعتی، تولید محصولات جدید را در آنجا ادامه دهیم.

فعالیت ۱۶ شرکت دانش بنیان و هسته فناور سلامت در استان

رییس گروه توسعه فناوری سلامت دانشگاه علوم پزشکی لرستان نیز با بیان اینکه ۱۶ شرکت دانش بنیان و هسته فناور در استان فعالیت دارند افزود: از این مجموع چهار شرکت دانش بنیان و ۱۲ هسته فناور در حوزه فناوری سلامت فعالیت دارند.

محمد فریدن با بیان اینکه این شرکت‌ها و هسته‌های فناور در حوزه‌های دارو، تجهیزات پزشکی، محیط زیست(پسماند) صنایع غذایی، فرآورده‌های طبیعی و آرایشی بهداشتی فعالیت دارند عنوان کرد: تلاش این فناوران منجر به ارائه طرح هایی شده که اثرگذاری آنها نیز تایید شده است.

وی با تاکید بر حمایت از شرکت های دانش بنیان و هسته‌های فناور برای تولید و تجاری سازی ایده ها عنوان کرد: تاکنون، کارگاه های ای مورد نیاز فناوران در حوزه‌های مالکیت فکری، ارتباط با صنعت و جامعه، ایده پردازی و کارآفرینی، پروپوزال نویسی فناورانه، معرفی مرکز رشد و خدمات آن و روند دانش بنیانی به صورت حضوری و مجازی در استان برگزار شده است.

فریدن گفت: تاکنون ۶ قرارداد ارتباط با صنعت و جامعه و هشت قرارداد استقرار جدید منعقد و چهار اختراع داخلی نیز از سوی واحدهای فناور این دانشگاه ثبت شده است.

تحول و توسعه لرستان در گرو نوآوری و خلاقیت شرکت های دانش بنیان

استاندار لرستان نیز با بیان اینکه پژوهش و فناوری تنها راه ایجاد تحول در استان است افزود: رشد و توسعه کشور تنها با تحقیق، پژوهش، نوآوری، تولید انبوه و ورود به بازارهای داخلی و بین المللی میسر و مقدور است و با وضعیت سنتی تنها می توان معیشت مردم را تامین کرد.

سید سعید باهرخانی با نقش رشد تولید در توسعه اقتصادی و اشتغالزایی گفت: رونق تولید یکی از برنامه‌های جدی در استان است و در برنامه پنج‌ساله توسعه، توجه ویژه‌ای به این موضوع داریم بنابراین برای کمک به معیشت مردم و اشتغال پایدار، باید حمایت از تولید از اولویت باشد. وی همچنین به اهمیت فناوری‌های نوین و نقش شرکت‌های دانش‌بنیان در توسعه اقتصادی استان اشاره و عنوان کرد: استفاده از فناوری های مبتنی بر دانش، یکی از اولویت‌ها است و با توسعه پارک‌های علم و فناوری و حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان به دنبال افزایش بهره‌وری و تقویت زیرساخت‌های علمی و صنعتی استان هستیم.

بحران آب در خراسان جنوبی و فریاد کم آبی از پشت سدها

وی افزود: با این وجود انتظار ما از شهروندان این است که نهایت مدیریت مصرف آب را داشته باشند تا در فصل گرم سال در تامین آب شهر طیس دچار تنش نشویم. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان جنوبی اظهار کرد: در خراسان جنوبی به دلیل خشکسالی‌ای مستمر در شرایط نامناسب تامین آب برای تمامی مصارف قرار داریم که نیاز است مردم در تمام بخش همراهی لازم را در مدیریت مصرف آب داشته باشند.

اقلیم خشک و گرم و درصد بالای تبخیر آب سدها

سارانی گفت: به جز سد نهرین و کریت طیس و سد فرخی قاین که تا حدی منابع آبی پایدار دارند، بقیه سدهای استان از سیلاب فصلی آبیگری می‌شوند لذا به دلیل کاهش بارندگی‌ها در چند سال اخیر سدهای استان از نظر ذخیره آب وضعیت مطلوبی ندارند.

وی عنوان کرد: با توجه به اقلیم گرم و خشک استان و درصد تبخیر بالا، بخشی از آب ذخیره شده در سدهای استان نیز به علت تبخیر از دسترس خارج می‌شود به عنوان مثال در سد نهرین طیس اگر مخزن سد ۶۰۰ هزار متر مکعب آب قابل بهره‌برداری دارداما به دلیل گرمای هوا ۵۰ درصد آب تبخیر می‌شود.بنابر آمار رسمی ۱۳ هزار و ۶۸۳ منبع آبی در خراسان جنوبی وجود دارد و سالانه ۹۱۱ میلیون متر مکعب از این منابع آبی برداشت می‌شود که بیشترین حجم تخلیه آب زیر زمینی از طریق چاه‌ها است.میزان وابستگی به منابع آب زیر زمینی در استان خراسان جنوبی ۸۸٫۷ درصد و درصد وابستگی به آب‌های سطحی ۱۱٫۳ درصد است در حالی که این اعداد در کشور به ترتیب ۵۵ و ۴۵ درصد اعلام شده است.خشکسالی‌های شدید و متوالی در خراسان جنوبی کمیت و کیفیت آب زیر زمینی را کاهش داده است و به دلیل اضافه برداشت مستمر از منابع آب استان، کسری مخزن تجمعی به چهار میلیارد و ۲۰۰ میلیون متر مکعب در سال آبی گذشته رسید.براساس استانداردهای جهانی سالانه ۴۰ درصد حجم ورودی آب به سفره‌های زیر زمینی را می‌توانیم برداشت کنیم و در خراسان جنوبی نیز تنها ۱۰ درصد آب ورودی به سفره‌ها یا قابل برنامه‌ریزی، برداشت می‌شود بلکه در سال آبی گذشته ۱۲۰ میلیون متر مکعب اضافه برداشت شد.

استان ها

سفر به تاریخ هشت

هزار ساله کاشان

کاشان شهری با قدمت بیش از هشت هزار سال در قلب ایران نوروز سال ۱۴۰۴ با آثار متعدد تاریخی و فرهنگی پذیرای گردشگران داخلی و خارجی است.

شهر کاشان از دیرباز یکی از مناطق تاریخی، گردشگری و از قطب های تمدن و علم در ایران بوده و اکنون در آستانه نوروز با جاذبه‌های گردشگری و تاریخی بسیار همچون نگینی درخشان با چشم‌اندازهای دیدنی، سیاحتی و فرهنگی در شمال استان اصفهان چشم به راه مسافران و گردشگران است.

کاشان بنا به شواهد تاریخی و باستان‌شناسی یکی از قدیمی‌ترین سکونت گاه‌های جمعی بشر در تاریخ محسوب می‌شود و خوشبختانه توانسته است تا به امروز بافت تاریخی خود را حفظ کند. از این‌رو، جاهای دیدنی کاشان از تنوع و جذابیت بالایی برخوردار هستند که به دو گروه کلی تاریخی – باستانی، طبیعی و آیین‌های سنتی تقسیم می‌شوند.

جاذبه‌های تاریخی و باستانی کاشان شامل تپه های سیلک،باغ فین، مسجد آقا بازرگ،زیارتگاه «سلطانعلی ابن امام محمد باقر(ع)» خانه های بروجردی، طباطبائی، عامری،عباسیان،حمام سلطان امیراحمد،تیمچه امین الدوله، چارطاقی ناسر،مسجد جامع کاشان و غیره هستند و غار ناسر از جمله جاذبه های طبیعی این شهر است. وجود آثار تاریخی، مذهبی و جاذبه های طبیعی موجب شده تا هر سال کاشان پذیرای خیل زیادی از گردشگران داخلی و خارجی باشد.

تپه‌های سیلک
بدون شک، یکی از باشکوه ترین آثار تاریخی کاشان، تپه های سیلک است که در که در ۲۴ شهریور ۱۳۱۰ با شماره ۳۸ در فهرست اثرهای تاریخی کشور به ثبت رسیده است. تپه‌های سیلک (Sialk) یکی از محوطه‌های باستانی مهم فلات مرکزی ایران و در اصل ویرانه کهن‌ترین زیگورات باستانی ایران که نخستین تمدن شهرنشینی در آن شکل گرفته‌است.

این اثر از اولین حوزه های باستانی ایرانی است و توجه بسیاری از باستان شناسان داخلی و خارجی را به خود جلب کرده است.

باغ فین
مجموعه تاریخی باغ فین کاشان با مساحت ۲۳ هزار و ۷۰۰ مترمربع که سال ۱۳۹۰ به عنوان یکی از ۹ باغ ایرانی در فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت شد به عنوان یکی از پرزایدترین جاذبه‌های گردشگری ایران، پذیرای میهمانان نوروزی است.

این باغ نمونه ستودنی یک باغ اصیل و تاریخی ایران است که تمام مشخصات و جنبه های معماری اسلامی و ایرانی را در خود جای داده،بنای اولیه باغ فین کاشان به قبل از اسلام بر می گردد و به مدت هشت هزار ساله شهر قدیمی سیلک پیوندی دیرینه دارد.

این باغ نمونه ای از کاخ های عهد صفوی است که در دوره زندیه و قاجاریه بناهایی به آن افزوده شده است.

طراحی نهرها و نحوه گردش آب در خیابان های باغ و فواره های فیروزه ای رنگ، منصوب به غیاث الدین جمشید کاشانی، ریاضی دان قرن ۹ هجری است.

قرینه سازی محور باغ، خیابان‌ها، نهرهای متعدد با کنپوش های آبی رنگ و فواره های تعبیه شده که صدای آب را در فضای باغ و ایوان ها می پراکند، به این باغ تاریخی جلوه خاص داده است.

مسجد آقا بزرگ

کاشان که از قدیم به دارالمؤمنین معروف بوده و یکی از افتخارات آن پیشگامی در گرایش به تشیع است، دارای مسجدها و زیارتگاه های فراوانی است که با شکوه ترین و زیباترین آنها می توان به «مسجد آقا بزرگ» اشاره کرد که در خیابان فاضل نراقی این شهر واقع شده و هر ساله مورد بازدید گردشگران قرار می گیرد.

مسجد و مدرسه آقابزرگ کاشان واقع در بافت تاریخی شهر کاشان از آثار و بناهای باستانی مذهبی دوره قاجار است که با استفاده از شیوه های سنتی معماری ایران یکی از بناهای باشکوه و ارزشمند ایران محسوب می شود.

این مسجد در دوره قاجار و در حدود سال ۱۲۵۰ هجری قمری با هزینه «حاج محمد تقی خانباب»برای برپایی نماز جماعت و محل تدریس دامادش مهتجد و عالم بزرگ کاشانی«لامهدی نراقی» ملقب به « آقابزرگ» ساخته شده است.

زیارتگاه علی ابن امام محمدباقر (ع)

حضرت ابوالحسن علی ابن امام محمدباقر (ع) در سال ۱۱۳ هجری قمری جهت امر تبلیغ دین بین اسلام و یاسخوگی به احساسات مذهبی مومنان وارد کاشان شد و به مدت سه سال در میان عاشقان و شیعیان مذهبی اهل بیت (ع) به ارشاد مردم ولایت مدار پرداخت.

آن حضرت در سال ۱۱۶ هجری قمری با یاران و اعوان به جنگ با کفر زمانه پرداخت و پس از رشادت های فراوان سرانجام در ۲۷ جمادی الثانی در دره «ژناوه» با ۷۲ تن از یاران باوفایش به شهادت رسید.

سر مبارک آن حضرت را از تن جدا نموده و برای حاکم جور وقت در شهر قزوین ارسال کرده و بدن مطهرش را در مشهد اهدال به خاک سپردند.

خانه بروجردی‌ها

خانه تاریخی بروجردی‌ها که از سوی بازرگانی به نام سیدحسن نفطزی در زمینی به مساحت تقریبی یک هزار و ۷۰۰ مترمربع با زیربنای یک هزار مترمربع بنا شده است، با معماری اصیل ایرانی و چشم‌نواز همچون نگینی در دارالمؤمنین کاشان می‌درخشد.

این خانه در نیمه دوم قرن ۱۳ هجری و در زمان قاجار ساخته و سال ۱۳۵۴ به شماره ۱۰۸۳ در فهرست آثار ملی ثبت شد.

خانه طباطبائی‌ها

خانه طباطبائی‌ها در محله تاریخی سلطان امیراحمد کاشان با چهار هزار و ۷۳۰ مترمربع وسعت، به خاطر داشتن زیبایی‌های بی‌بدلش به عروس خانه‌های ایران شهرت یافته و ۱۱ بهمن ۱۳۵۵ با شماره ۱۵۰۴ به ثبت ملی رسیده است.

این خانه در نیمه دوم قرن ۱۳ هجری و در زمان قاجار به وسیله سید جعفر طباطبائی نفطزی از بازرگانان نفطزی مقیم کاشان در محله سلطان امیر احمد احداث شده‌است.

خانه عامری‌ها

خانه عامری‌ها یکی از بزرگ‌ترین و مجلل‌ترین خانه‌های تاریخی کاشان است که قدمت آن به دوران زندیه بازمی‌گردد اما در دوران قاجار نیز بناهایی به آن افزوده شد؛ این خانه ده‌ها اتاق و هفت تالار دارد و مانند دیگر ابنیه تاریخی، برخوردار از تزئینات مجلل و باشکوه، اصالت معماری و طراحی متناسب با فرهنگ و اقلیم خاص منطقه است.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ابراهیم بهمنی جلالی

لیتوگرافی و چاپ شاخه سبز قم

تلفن تماس: ۰۳۳۸۵۵۰۳ – تلفکس: ۰۲۳۳۸۵۵۰۳

آدرس: خیابان شهدا– نبش خیابان پاستور

شنبه ۲۵ اسفند

۱۴۰۳ – ۱۴ رمضان ۱۴۴۶ – ۱۵ مارس ۲۰۲۵ – شماره ۷۴۱۸

رهبر انقلاب:

دعوت به مذاکره از سوی آمریکا فریب است

رهبر معظم انقلاب فرمودند: این که رئیس جمهور آمریکا میگوید ما آماده هستیم با ایران مذاکره کنیم و دعوت به مذاکره می‌کند، تربیب افکار عمومی دنیاست. رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از دانشجویان سراسر کشور و فعالان شکل‌های سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و گروه‌های جهادی دانشجویی، ضمن بیان توصیه‌های مهم در نقد و ارزیابی مسائل و استحکام هویت دانشجویی با تبیین دو تجربه متفاوت جوانان ایرانی در مواجهه با غرب گفتند: تجربه اول به خودباختگی منجر شد اما در تجربه دوم که حرکت فعلی مجموعه دانشجویی در همان مسیر است شناخت واقعیات غرب، استقلال‌طلبی و فاصله‌گذاری با مشکلات تمدن غربی اصل قرار گرفته است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین مذاکره با دولت فعلی آمریکا را بی حاصل و باعث کور شدن بیشتر گره تحریم خواندند و با اشاره به تلاش دولت آمریکا برای فریب افکار عمومی جهان درباره مذاکره گفتند: دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم که اگر بودیم تا به حال تولید می‌کردیم.

ضمن اینکه به هر ضربه احتمالی قاطعانه پاسخ خواهیم داد. رهبر انقلاب سخنان امروز نمایندگان تشکل ها را نشانه پیشرفت، پختگی و رشد سطح تفکر، تحلیل و

برداشت برشمردند و این موضوع را امید بخش و مژده آفرین دانستند.ایشان افزودند: البته بنده همه سخنانی را که دانشجویان در این جلسه مطرح کردند قبول ندارم. برای مثال دانشجویی گفت عناصر امنیتی و نظامی در مواقع حساس در مقابل رژیم صهیونیستی تبدیل به بیانیه نویس شده‌اند در حالی که اگر تحقیق به همین علت دشمن تصور می‌کند ما ضعیف شده ایم اما با اطمینان تأکید می‌کنم هرچند نبود این برادران بسیار ارزشمند برای ما خسارت است ولی در بسیاری از موضوعات نسبت به سال گذشته قوی تر شده ایم و در برخی مسائل هم ضعیف نبوده ایم.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تبیین علت تداوم قدرت جبهه مقاومت افزودند: اگر دو عامل ارمان و تلاشی در یک ملت و یک مجموعه وجود داشته باشد، به حرکت کلی آنها ضربه وارد نمی‌شود.رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنان خود با استناد به آیات قرآن هدف از روزه داری را به دست آوردن تقوا دانستند و افزودند: تقوا از انسان را از بدی ها، وسوسه ها، بداندیشی ها، بدخواهی ها، خیانت ها، فسق، شهوت رانی، بی اعتنایی به وظیفه و ترک فعل واجب مصون می سازد.

ایشان ایجاد گشایش دنیوی و هدایت را دو اثر مهم تقوا دانستند و افزودند: تقوا در همین دنیا در زمینه های گوناگون از جمله اقتصادی و امنیتی گشایش ایجاد می کند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای برخورداری از هدایت الهی را هدف متعالی هر انسانی دانستند و افزودند: رسیدن به فلاح، سعادت و نجات تنها در سایه هدایت گری خداوند متعال محقق می شود که این هدایت از آثار تقوا است.رهبر انقلاب عزم و اراده فردی را لازمه به دست آوردن تقوا دانستند و افزودند: امام راحل توصیه می کردند برای حرکت در مسیر تقوا باید تصمیم مردانه و قاطع گرفت.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش اصلی سخنانشان در تبیین هویت دانشجویی ایرانی به دو تجربه مغرب جوانان ایرانی در دوران معاصر در مواجهه با غرب و تمدن غربی پرداختند و تأکید کردند: نتیجه مواجهه اول، «شیفتگی و خودباختگی» بود و نتیجه مواجهه دوم، «شناخت تمدن غرب، برخورد انتخاب‌گراانه با واقعیات غرب، احساس استقلال و در مواردی احساس تفاوت عمیق و جدایی کامل».ایشان مواجهه اول جوانان ایرانی با غرب در حدود صدسال قبل را باعث ایجاد دوگانه «غرب پیشرفته و ایران ضعیف و عقب‌مانده» در اذهان جوانان دانستند و گفتند: این دوگانه البته در آن زمان واقعیت داشت اما نباید منجر به خودباختگی و دنباله‌روی از غرب می‌شد: چرا که مشاهده نقاط ضعف طرف مقابل باید انسان را به فکر راه حل و جبران نقاط ضعف خود بیندازد، نه اینکه تسلیم و تبعیت را تجویز کند. رهبر انقلاب انفعال در مقابل پیشرفت‌های غرب را باعث غفلت از نقاط قوت ملت و کشور ایران خواندند و گفتند: آن تجربه می‌توانست به خودیافتگی منجر شود اما متأسفانه به خودباختگی رسید و عده‌ای هم در داخل، این غفلت و وابدگی را تشدید و مردم را به تقلید کامل از مظاهر غرب تشویق می‌کردند: آن هم تقلید در مسائل اخلاقی و فرهنگی نه مسائلی مانند علم و جدیت که مبنای پیشرفت غرب است.ایشان، رضاخان را مظهر غرب‌گرایی ویرانگر و مخرب خواندند و افزودند: انگلیسی‌ها آن قلدر را روی کار آوردند و بعد هم، مت‌ها که منافشان ایجاد می‌کرد و او را برداشته‌ام، خاقتند! این اشاعه نیست، بلکه اقدامی آشکارا سیاسی و سواسفاده از شورای امنیت برای پیشبرد دستورکارهای خاص و محدود است. چنین اقداماتی رویه و سابقه‌ای خطرناک ایجاد کرده و اعتبار شورای امنیت را تضعیف می‌کند.وی ادامه داد: مسائل مطرح‌شده در این نشست، کاملاً قبیله و صرفاً در حوزه صلاحیت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار دارد. این موضوعات تنها هفته گذشته در نشست شورای حکام آژانس در وین مورد بررسی قرار گرفته است. بنابراین، هیچ مبنای مشروعی برای ورود



تحلیل قراردادهای خفت‌بار مانند قرارداد نفت داری در زمان رضاخان دانستند و افزودند: این حوادث باید پابن غربی‌ها را برای مردم و بخصوص جوانان آشکار و معلوم کرد که در پشت ظاهر انوکشیده و لبخند آنها، باطنی خبیث و خانثانه قرار دارد و این قبضه باعث کاهش شوق و شیفگی به تمدن غرب در کشور شد. ایشان نهضت ملی نفت را نقطه عطفی تاریخی در آشکارسازی باطن غرب خواندند و خاطرنشان کردند: در حالی که مصدق برای مبارزه با انگلیس به آمریکا تکیه و امید داشت، از همان آمریکا ضربه خورد و کودتا علیه دولت او با پول و امکانات آمریکا رقم خورد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه نتیجه کودای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ روشن شدن این واقعیت بود که تکیه به غرب مانع پیشرفت است نه عامل آن، افزودند: این حقیقت هم روشن شد که غربی‌ها با هر پدیده که با منافع و زیاده‌خواهی‌های آنها در تعارض باشد، بی‌رحمانه برخورد می‌کنند.

رهبر انقلاب، آغاز حرکت‌های مقابله‌جویانه دانشجویان با آمریکا همچون قیام ۱۶ آذر دانشجویان دانشگاه تهران علیه سفر نیکسون و جان باختن سه دانشجو به دست حکومت را از آثار آشکار شدن باطن غرب دانستند و با اشاره به استمرار خط شیفتگی به غرب با وجود تضعیف آن تا پیش از پیروزی انقلاب، افزودند: اگر در سال ۵۷ انقلاب به وقوع نمی‌پیوست، کشور در مسیری بود که با افزایش وابستگی‌های خارجی، از همه مزایا و ثروتهای معنوی خود محروم و تهی می‌شد.

ایشان هنر مهم و بی‌پدیل امام بزرگوار را ارتباط‌گیری و حرف زدن با ملت و نه یک قشر یا حزب خاص دانستند و گفتند: امام(ره) با یادآوری توانایی‌های مردم و هویت فرهنگی و تاریخی ملت، همه را از غفلت خارج کرد و با اعتماد و مطالبه از مردم، آنها را به میدان آورد و ملت نیز ایستاد و مرعوب نشد و بساط تحمیل و غارتگری دشمنان جمع شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به دست‌بردار نبودن قلدرهای عالم از مبارزه و توطئه علیه انقلاب اسلامی، گفتند: آنها می‌گویند «اول ما»، یعنی همه دنیا باید منافع ما را بر خود مقدم بدارد که این منفعت‌طلبی را امروز همه مشاهده می‌کنند و امروز ایران اسلامی تنها کشوری است که قاطعانه گفته است به هیچ وجه منافع دیگران را بر منافع خود ترجیح نمی‌دهد.ایشان هدف تلاش دشمن بخصوص با استفاده از شیوه‌های جدید ارتباطی را بازگرداندن نفوذ و سلطه غرب بر ایران و تکرار همان روحیه انفعال، تبعیت و وابستگی پیش از انقلاب در جوان دانشجوی ایرانی خواندند و گفتند: راه مواجهه با این نقشه، استمرار روحیه‌ای قوی است که نمونه آن در سخنان امروز دانشجویان بروز داشت. ضمن اینکه در مقابل تلاش‌های بدخواهان، رشد خوبی در زمینه مسائل دینی، اخلاقی و عرفانی ایجاد شده و عناصر فکری ارزنده‌ای با تسلط به زبان روز در حال بیان مفاهیم اسلامی هستند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: دانشگاه امروز از دانشگاه قبل از انقلاب و حتی از دانشگاه ۲۰ سال قبل، جلوتر و فهم‌تر است و بر خلاف برخی تبلیغات، دانشجو و جوان ایرانی، امروز با ایستادگی و فهم بهتری از مسائل، برای حضور در صفوف مقدم مقابله با دشمن آماده است.رهبر انقلاب با تکرار توصیه جدی قبل خود مبنی بر اهمیت تولید محتوا از جمله در فضای مجازی گفتند: جایگاه دانشجو همچون معلم، همدار دهنده و چراغ راهما است و باید در زمینه تولید محتوا و تبیین مسائل تلاش مضاعف کنند.ایشان در بخش دیگری از سخنانشان با اشاره به توصیه‌های سال قبل خود به دانشجویان، «پرداختن تشکل‌های دانشجویی به داخل دانشگاه» را مورد تأکید مجدد قرار دادند و گفتند: مخاطب جوان در دانشگاه، عاद و دشمنی ندارد و آماده شنیدن و پذیرش است که از تشکل‌های دانشجویی انتظار می‌رود محیط دانشگاه را تحت تأثیر تفکرات صحیح خود قرار دهند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در توصیه‌ای دیگر، دانشجویان را به برگزاری جلسات هم‌اندیشی درباره مسائل اصلی کشور و مرتبط با حرکت کلی انقلاب و جامعه، با استفاده از عناصر فکری مطمئن سفارش کردند و افزودند: در قضایای گوناگون مراءب باید که با تحلیل‌های مختلف رسانه‌ها دچار سردرگمی و تردید نشوید و با تحقیق صحیح، بر حرف‌های غلط غلبه کنید.

ایشان منشأ برخی انتقادهای و ایرادهای دانشجویان به مسئولان را بی‌اطلاعی از ابعاد گوناگون مسائل دانستند و با اشاره به نمونه‌ای از این انتقادها درباره زمان اجرای عملیات وعده صادق ۲ گفتند:

ایروانی:

هر تلاشی برای اودار کردن ایران به پذیرش توافقی ناعادلانه، محکوم به شکست است

شورای امنیت به این موضوع وجود ندارد. ایروانی تأکید کرد: ما این نشست را به‌منزله مداخله‌ای غیرموجه در روند تعامل سازنده و جاری میان ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دانست و گفت: این اقدام اتمی تلقی می‌کنیم. این اقدام تنها یک هدف دارد: تداوم سیاست شکست‌خورده و غیرقانونی فشار حداکثری علیه جمهوری اسلامی ایران. ما از آن دسته از اعضای شورای امنیت که بر رویکردی اصولی و بی‌طرفانه مبتنی بر واقعیات پایبند هستند هرگونه تلاش برای بهره‌برداری سیاسی از این نهاد را رد می‌کنند، با مداخله در کار آژانس مخالفت می‌ورزند، و دیپلماسی را به‌عنوان تنها مسیر قابل انکابرای پیشبرد امور به رسمیت می‌شناسند، قدردانی می‌کنیم. نماینده ایران در سازمان ملل ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران قاطعانه ادعاهای بی‌اساس مطرح‌شده از سوی ایالات متحده، بریتانیا و فرانسه را رد می‌کند. این کشورها ب‌دراختی این واقعیت را نادیده گرفته‌اند که خود، مسئول وضعیت کنونی هستند. این ایالات متحده بود که در سال ۲۰۱۸، به‌طور یکجانبه از برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) خارج شد و مستقیماً قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت را نقض کرد. این ایالات متحده بود که تحریم‌های غیرقانونی را مجدداً اعمال کرد، حقوق بین‌الملل را زیر پا گذاشت و مردم ایران را مجازات کرد.

اینکه گفته شود چرا عملیات در فلان وقت انجام نشد و اگر می‌شد از فلان حادثه جلوگیری می‌کرد، صحیح نیست چرا که عشق و دل‌بستگی متصدیان این‌امور به انقلاب، کمتر از من و شما نیست و نمی‌توان آنها را منتهم کرد.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: آنها با محاسبه عمل می‌کنند و اگر شما هم جای آنها بودید همین کار را می‌کردید. بنابراین با پرهیز از منتهم کردن دیگران، احتمال بدهید که در تصمیم‌گیری‌ها، محاسبه درستی در جریان است.

ایشان در بیان چارچوب‌های نقّادی، گفتند: نقد اشکالی ندارد اما نقد متفاوت از تهمت است. مطرح کردن سؤال و ابهام اشکالی ندارد به نحوی که فرصت جواب دادن نیز ایجاد شود. البته گاهی پاسخ به برخی سؤالات ممکن نیست که در این موارد حتی ابهام را نیز مطرح نکنید و فرضیات احتمالی را مسلم نپندارید.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «پرهیز از اختلاف‌افکنی، ناامیدسازی، دوقطبی‌سازی، بدبین‌سازی مخاطبان به مسئولان تصمیم‌گیر و بی‌نست‌نمایی» را از دیگر چارچوب‌های نقّادی برشمردند و افزودند: گاهی اشکالها به نحوی بیان می‌شود که شنونده احساس می‌کند مسیر پیش رو بی‌نست‌ر است که این کار غلط باعث ناامیدی مردم می‌شود و باید جدا از آن پرهیز شود.

ایشان در پاسخ به نمونه‌ای از انتقادهای در فضای مجازی مبنی بر چرایی ابراز خرسندی رهبری از رأی‌آوری همه وزرا با وجود منطبق نبودن همه آنها با معیارها و شاخص‌ها، ضمن تأکید بر اینکه دغدغه دانشجویان باید مسائل اصلی کشور باشد نه ایگنونه موارد، گفتند: رأی‌آوری همه وزرا و تشکیل کامل دولت در وقت مناسب که باعث توانایی دولت برای اداره کشور است، رخدادی مطلوب است چرا که با رأی نیاوردن یک وزیر، آن وزارتخانه تا مدت‌ها بی‌وزیر می‌ماند و این به مراتب بدتر از رأی‌آوری فردی است که فاقد برخی معیارها است و ممکن است عملکردی با برخی خصوصیات او مورد پسند نباشد.

رهبر انقلاب در بخش پایانی سخنانشان چند نکته در باب مذاکره با آمریکا بیان کردند.

ایشان در نکته اول، سخنان رئیس جمهور آمریکا مبنی بر آمادگی برای مذاکره و ایجاد توافق و فرستادن نامه برای ایران را تلاش برای فریب افکار عمومی جهان برشمردند و گفتند: این نامه هنوز دست من نرسیده اما آمریکا می‌خواهد این دروغ را القا کند که ایران برخلاف ما ملال مذاکره و با اشاره به حال‌که خط شیفتگی به شخصی که این حرف‌ها را می‌زند، حاصل مذاکره ما با آمریکا را پاره کرد. حالا چطور می‌توان با او مذاکره کرد در حالیکه می‌دانیم به نتایج عمل نخواهد کرد؟

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به مطلبی در یک روزنامه مبنی بر اینکه «نود اعتماد میان دو نفر که حالت جنگ دارند نباید مانع مذاکره شود»، گفتند: این مطلب غلط است، چرا که همین دو نفر مذاکره‌کننده ما اگر به وفا و تمهد طرف مقابل به اصل گفتگوها اعتماد نداشته باشند، مذاکره نمی‌کنند؛ چرا که مذاکره در این حالت، مهمل و بیبوهه است.

ایشان در نکته سوم گفتند: از همان اول هدف ما از مذاکره، رفع تحریم‌ها بود که خوشبختانه تحریم‌ها در روند طولانی شدن خود به تدریج کماثر می‌شود.

رهبر انقلاب افزودند: برخی آمریکایی‌ها هم معتقدند طولانی شدن تحریم‌ها باعث کماثر شدن آنها می‌شود؛ ضمن اینکه کشور تحریم‌شده را دور زدن تحریم‌ها را پیدا میکند که ما نیز راه‌های مختلفی پیدا کردیم.

ایشان مشکلات موجود را عمدتاً ناشی از بی‌توجهی‌های داخلی دانستند و گفتند: اگر وضع اقتصاد بد است، منشأ آن صرفاً تحریم نیست بلکه انجام ندادن برخی کارها در وضع فعلی مؤثر است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به حرف‌های آمریکایی‌ها که می‌گویند «نمی‌گذاریم ایران به سلاح هسته‌ای دست یابد»، گفتند: اگر می‌خواستیم سلاح هسته‌ای تولید کنیم، آمریکا نمی‌توانست جلوی ما را بگیرد؛ علت اینکه سلاح هسته‌ای نداریم و دنبال آن هم نیستیم این است که خودمان به دلایلی که قبلاً گفته شده، این نوع سلاح را نمی‌خواهیم.

رهبر انقلاب در نکته‌ای دیگر، تهدید آمریکا به نظامی‌گری را غیرعقلانه دانستند و تأکید کردند: تهدید به زدن ضربه و ایجاد جنگ یک مسئله یکطرفه نیست و ایران قادر است ضربه متقابل وارد کند و قطعاً این کار را خواهد کرد.

ایشان افزودند: اگر آمریکا و عواملش حرکت غلطی بکنند، خودشان بیشتر ضربه خواهند خورد. البته ما دنبال جنگ نیستیم، چرا که جنگ چیز خوبی نیست اما کسی اقدامی کند قاطعانه جواب می‌دهیم.رهبر انقلاب آمریکا را به مسیری رو به ضعف متوجه کردند و افزودند: از لحاظ اقتصادی، سیاست خارجی، سیاست داخلی، مسائل اجتماعی و عرصه‌های دیگر، آمریکا در حال ضعیف شدن است و دیگر نمی‌تواند آن قدرت ۲۰-۳۰ سال قبل را داشته باشد.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به کسانیکه در داخل مدام می‌گویند «چرا پشت میز مذاکره نمی‌رویم؟»، گفتند: مذاکره با این دولت آمریکا، نه تنها تحریم را رفع نمی‌کند بلکه باعث کورشدن گره تحریم‌ها و افزایش فشارها می‌شود و به مطالبات و زیاده‌خواهی جدید امکان مطرح شدن می‌دهد.

ایشان در نکته پایانی سخنانشان، مقاومت فلسطین و لبنان را قوی‌تر و پرانگیزه‌تر از قبل دانستند و گفتند: مسئولان ایرانی از جمله دولت و رئیس جمهور در این مورد اتفاق‌نظر دارند که باید ما همه توان از مقاومت فلسطینی و لبنان حمایت کنیم و ان‌شاءالله ملت ایران در آینده هم مثل گذشته پرچمدار مقاومت در مقابل زورگویی‌ها خواهد بود.

نمایندگی آمریکا در سازمان ملل، ضمن اتهام زنی به ایران، بر پیگیری سیاست شکست خورده «فشار حداکثری» تأکید کرد.

نمایندگی آمریکا در سازمان ملل متحد در نیویورک در پی برگزاری نشست غیرععلنی شورای امنیت درباره «عدم اشاعه»، یک بیانیه ضدایرانی را منتشر کرد.

در این بیانیه که بامداد پنجشنبه منتشر شده، ادعا شده است که «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا «روشن کردن که برنامه هسته‌ای ایران باعث ایجاد تهدید علیه صلح و امنیت بین‌المللی می‌شود که شورای امنیت سازمان ملل متحد موظف به حمایت از آن است».

این ادعا درحالی است که ایران بارها اعلام کرده به تعهدات خود در چارچوب‌های قانونی عمل کرده است و برنامه هسته‌ای آن کاملاً صلح‌آمیز است.

در ادامه این بیانیه آمده است: «همان‌گونه که در گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی آمده است، تهران تولید اورانیوم غنی‌شده با خلوص بالا را تسریع کرده است. ایران تنها کشوری در جهان است که بدون در اختیار داشتن سلاح هسته‌ای، اورانیوم با خلوص بالا را غنی‌سازی می‌کند؛ اقدامی که هدف صلح‌آمیز معتبر ندارد».

در ادامه این بیانیه ادعا شده است: «ایران آشکارا از شورای امنیت تبعیت نمی‌کند، تعهدات پادمانی خود در آژانس

	شنبه ۲۵ اسفند ۱۴۰۳
	اذان صبح : ۵:۱۰
	طلوع آفتاب : ۶:۳۳
	اذان ظهر : ۱۲:۱۶
	غروب آفتاب : ۱۸:۰۰
	اذان مغرب : ۱۸:۱۹
	نیمه شب : ۲۳:۳۴

nasimgilan۷۶@yahoo.com

اتهام‌زنی‌های آمریکا درباره برنامه هسته‌ای ایران



بین‌المللی انرژی اتمی را نقض می‌کند و نگرانی‌های شفاف و مداوم شورای امنیت و جامعه بین‌المللی را نادیده می‌گیرد».

آمریکا در ادامه گفته که «شورای امنیت باید در رسیدگی و محکومیت این رفتار بی‌پروایانه، شفاف و متحد باشد».

در پایان بیانیه آمریکا، بار دیگر بر پیگیری یک سیاست شکست خورده تأکید شده و آمده است: «ایالات متحده به اجرای کامل راهبرد فشار حداکثری ترامپ ادامه می‌دهد تا از دستیابی ایران و سلاح هسته‌ای و محروم کردن آن از منابعی که برای پیشبرد فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده خود در سراسر جهان استفاده می‌کند، جلوگیری کند

رئیس پیشین کمیسیون امنیت ملی:

مافیای سوخت به استاندار اجازه سرکشی از مرزها را نمی‌دهد



گروهی است که در نتیجه اقدامات آنها، اراده قانونی یک کشور تحت تأثیر قرار گرفته و از بین می‌رود. تا زمانی که به صراحت از مافیای سوخت در ایران صحبت نکنیم، نمی‌توانیم با آن مقابله داشته باشیم.

وی افزود: به رغم اینکه مسئولان و مجریان کشور نسبت به فاجعه‌هایی که پیرامون قاچاق سوخت می‌گذرد اطلاع دارند، اما باز همچنان برخوردی صورت نمی‌گیرد؛ اخباری که درباره ابعاد قاچاق سوخت منتشر می‌شود، مایه شرمساری است. اما باز هم برخوردی را شاهد نیستیم. برای نمونه: در کمتر جایی در دنیا با لوله سوخت قاچاق می‌شود و یا از معابر رسمی و اخیراً از فرودگاه این قاچاق انجام می‌شود. اینها مایه شرمساری است. نظامات قانونی ایران عملاً در مقابل مافیای سوخت تسلیم شده است.

این استاد دانشگاه با بیان اینکه لازمه برخورد با قاچاقچیان سوخت، قانون ضدامفیایی است، توضیح داد: در زمان ریاست کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی، در طول یک سال، ۲۸ سفر به ویژه به مرزهای کشور داشتیم. دو بار در طول یک سال به سیستان و بلوچستان سفر کردم، در یکی از استان‌های مرزی با شرایطی مواجه شدم که نشان دهنده وهن حاکمیت کشور بود. استاندار یکی از استان‌های مرزی، به من گفت تو من را مدیون خودت کردی! وقتی از ایشان درباره علت آن پرسیدم، گفت به رغم اینکه چند سال استاندار این استان هستم، اما اجازه نداشتم که مرز را ببینم! ما دیدم! یعنی مسئول سیاسی یک منطقه از کشور، زورش به مافیای نرسیده بود و او به صراحت گفت علت این مشکلات، قاچاق سوخت از مرز است!

عراقچی:

نامه رئیس‌جمهور ایالات متحده دریافت شد

رئیس‌جمهور آمریکا به تهران سفر کرده، بعدازظهر امروز چهارشنبه با سید عباس عراقچی دیدار کرد.

در این دیدار، انور قرقاش نامه‌ای را از طرف رئیس‌جمهور آمریکا تحویل داد.

پیشتر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در مصاحبه با شبکه خبری فاکس نیوز از ارسال نامه‌ای به رهبر ایران خبر داده بود و بیان کرده بود که در این نامه می‌خواهد درباره برنامه هسته‌ای با تهران مذاکره کند.

پس از این اعلام مقامات ایران ارسال نامه به تهران را تکذیب کردند و بیان داشتند که تاکنون نامه‌ای از جانب آمریکا به دست ایران نرسیده است.

پورمختار:

منشوری برای وفاق ملی نوشته شود

است و نباید به سطح انتصابات تنزل پیدا کند.وی درباره نقش وفاق ملی در حل مسائل اقتصادی کشور، تصریح کرد: مسائل اقتصادی شامل حوزه‌هایی مثل تولید، توزیع، تجارت داخلی و خارجی، تأمین سرمایه، پیدا کردن بازار و امنیت سرمایه‌گذاری می‌شود. وفاق ملی و تصمیم‌گیری‌های واحد و شنیده یک صدا از مسئولان در حمایت از تولیدکننده، صادرکننده، واردکننده و حتی مصرف‌کننده موجب پیشرفت در فعالیت‌های اقتصادی می‌شود.وی افزود: حمایت از فعالان اقتصادی آنها را برای افزایش تولید کشور تشویق می‌کند. قوا برای حمایت از تولید باید در کنار هم باشند، نه اینکه یکدیگر را منتهم به قصور کنند.